



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 21/2018.** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATADO: AUTO MECÂNICA JR DIESEL LTDA. ENDEREÇO: Rua Nevia Philippi, nº 420, Trevo, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 06.323.594/0001-58

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
605	HORA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CAIXA E DIFERENCIAL LINHA DIESEL	HORA	50,00	DEMETRIO	R\$ 94,06	R\$ 4.702,97
606	HORA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO MECÂNICA MOTORES DIESEL	H	100,00	DEMETRIO	R\$ 103,47	R\$ 10.346,53
607	HORA TÉCNICA DE REVISÃO PREVENTIVA LINHA DIESEL	H	500,00	DEMETRIO	R\$ 75,25	R\$ 37.623,75
608	HORA TÉCNICA DE SERVIÇOS DE MECÂNICA LINHA DIESEL	H	500,00	DEMETRIO	R\$ 84,65	R\$ 42.326,75
TOTAL						R\$ 95.000,00

CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Pres. Getúlio Vargas, nº 325, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 78.213.626/0001-73

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Un.Me d.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRACADEIRA 70605665	UM	4,00	PRUST	R\$ 156,15	R\$ 624,59
2	ABRACADEIRA C/ GRAMPO	UN	2,00	PRUST	R\$ 23,14	R\$ 46,28
3	ABRACADEIRA REF.. 110748	UN	6,00	PRUST	R\$ 17,35	R\$ 104,12
4	ABRACADEIRA REF.1800722C1	UN	4,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 57,85
5	ABRACADEIRA SIMPLES	UN	8,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 115,69
6	ACOPLAGEM DIREÇÃO VW CAMINHÃO TODOS COM ROLAMENTO	UN	4,00	PEX	R\$ 108,94	R\$ 435,77
7	ACOPLAMENTO REF. 134360	UN	1,00	PEX	R\$ 549,53	R\$ 549,53
8	ALAVANCA 089	UN	2,00	PEX	R\$ 168,72	R\$ 337,43
9	ALAVANCA 370360045/6	UN	2,00	PEX	R\$ 324,90	R\$ 649,80
10	ALAVANCA ACIONAMENTO CILINDRO REDUZIDA MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 94,48	R\$ 188,96
11	AMORTECEDOR CARGO VW DIANTEIRO	UN	6,00	MONROE	R\$ 268,02	R\$ 1.608,10
12	AMORTECEDOR GABINE VW CAMINHÃO	UN	6,00	MONROE	R\$ 117,62	R\$ 705,71
13	AMORTECEDOR MERCEDES 1313 1513 2013 TRASEIRO	UN	4,00	MONROE	R\$ 325,86	R\$ 1.303,45
14	AMORTECEDOR MERCEDES 1313 1620 1935 DIANTEIRO SUSPENSÃO REFO	UN	4,00	MONROE	R\$ 316,22	R\$ 1.264,89
15	AMORTECEDOR TRASEIRO (GABINE MERCEDES)	UN	6,00	MONROE	R\$ 72,31	R\$ 433,84
16	ANEIS 210400166	UN	4,00	PEX	R\$ 62,67	R\$ 250,66
17	ANEIS 219000500	UN	2,00	PEX	R\$ 104,12	R\$ 208,24
18	ANEIS 219000510	UN	2,00	PEX	R\$ 104,12	R\$ 208,24
19	ANEIS 219000592	UN	2,00	PEX	R\$ 159,07	R\$ 318,15
20	ANEIS 219000593	UN	2,00	PEX	R\$ 152,33	R\$ 304,65
21	ANEIS O	UN	30,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 289,23
22	ANEIS REF. 144618	UN	3,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 57,85
23	ANEIS REF. 513735	UN	2,00	PEX	R\$ 113,76	R\$ 227,53





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

24	ANEIS REF. 70916896	UN	2,00	PEX	R\$	36,64	R\$	73,27
25	ANEIS REF. 70925482	UN	6,00	PEX	R\$	12,53	R\$	75,20
26	ANEIS REF. 70927	UN	4,00	PEX	R\$	12,53	R\$	50,13
27	ANEIS REF. 73125405	UN	2,00	PEX	R\$	39,53	R\$	79,06
28	ANEIS REF. 73133081	UN	4,00	PEX	R\$	26,99	R\$	107,98
29	ANEIS REF. L-33541	UN	1,00	PEX	R\$	36,64	R\$	36,64
30	ANEL TRAVA	UN	35,00	PEX	R\$	5,78	R\$	202,46
31	ANEL 14464380	UN	1,00	PEX	R\$	16,39	R\$	16,39
32	ANEL 157913	UN	4,00	PEX	R\$	5,78	R\$	23,14
33	ANEL 157919	UN	4,00	PEX	R\$	0,96	R\$	3,86
34	ANEL 2030	UN	8,00	PEX	R\$	0,96	R\$	7,71
35	ANEL 210400196	UN	2,00	PEX	R\$	17,35	R\$	34,71
36	ANEL 2112	UN	4,00	PEX	R\$	0,96	R\$	3,86
37	ANEL 2114	UN	3,00	PEX	R\$	0,96	R\$	2,89
38	ANEL 2116	UN	12,00	PEX	R\$	0,96	R\$	11,57
39	ANEL 2118	UN	6,00	PEX	R\$	0,96	R\$	5,78
40	ANEL 219000478	UN	1,00	PEX	R\$	16,39	R\$	16,39
41	ANEL 2216	UN	10,00	PEX	R\$	0,96	R\$	9,64
42	ANEL 2226	UN	4,00	PEX	R\$	0,96	R\$	3,86
43	ANEL 2230	UN	7,00	PEX	R\$	0,96	R\$	6,75
44	ANEL 2239	UN	2,00	PEX	R\$	0,96	R\$	1,93
45	ANEL 2241	UN	2,00	PEX	R\$	1,93	R\$	3,86
46	ANEL 2242	UN	10,00	PEX	R\$	1,16	R\$	11,57
47	ANEL 2250	UN	6,00	PEX	R\$	1,16	R\$	6,94
48	ANEL 2338	UN	1,00	PEX	R\$	2,41	R\$	2,41
49	ANEL 2342	UN	5,00	PEX	R\$	2,41	R\$	12,05
50	ANEL 2427	UN	2,00	PEX	R\$	1,93	R\$	3,86
51	ANEL 2448	UN	9,00	PEX	R\$	1,93	R\$	17,35
52	ANEL 2450	UN	1,00	PEX	R\$	2,41	R\$	2,41
53	ANEL 34854	UN	2,00	PEX	R\$	0,96	R\$	1,93
54	ANEL 44838	UN	12,00	PEX	R\$	0,96	R\$	11,57
55	ANEL 70050292	UN	1,00	PEX	R\$	41,46	R\$	41,46
56	ANEL 70653846	UN	1,00	PEX	R\$	31,82	R\$	31,82
57	ANEL 73118086	UN	1,00	PEX	R\$	34,71	R\$	34,71
58	ANEL A-48041	UN	2,00	PEX	R\$	6,75	R\$	13,50
59	ANEL AÇO 21900684	UN	6,00	PEX	R\$	33,74	R\$	202,46
60	ANEL BIPARTIDO MERCEDES 10X38	UN	4,00	PEX	R\$	14,46	R\$	57,85
61	ANEL BIPARTIDO MERCEDES REDUZIDO 1519 6.80MM	UN	2,00	PEX	R\$	17,35	R\$	34,71
62	ANEL ESPAC. ROLAMENTO PINHÃO MERCEDES STD	UN	4,00	PEX	R\$	14,46	R\$	57,85
63	ANEL P/ FILTRO HIDRAULICO	UN	2,00	PEX	R\$	13,50	R\$	26,99
64	ANEL REF. 14462881	UN	21,00	PEX	R\$	2,41	R\$	50,61
65	ANEL REF. 14465680	UN	11,00	PEX	R\$	1,45	R\$	15,91
66	ANEL REF. 157913	UN	12,00	PEX	R\$	15,43	R\$	185,10
67	ANEL REF. 210003390	UN	9,00	PEX	R\$	7,23	R\$	65,08
68	ANEL REF. 210400196	UN	2,00	PEX	R\$	34,71	R\$	69,41
69	ANEL REF. 222915	UN	20,00	PEX	R\$	6,75	R\$	134,97
70	ANEL REF. 2243	UN	5,00	PEX	R\$	7,23	R\$	36,15
71	ANEL REF. 2333	UN	4,00	PEX	R\$	7,23	R\$	28,92
72	ANEL REF. 34854	UN	5,00	PEX	R\$	16,39	R\$	81,95
73	ANEL REF. 36841831	UN	2,00	PEX	R\$	559,17	R\$	1.118,34
74	ANEL REF. 36841832	UN	2,00	PEX	R\$	557,24	R\$	1.114,49
75	ANEL REF. 49214	UN	6,00	PEX	R\$	113,76	R\$	682,58
76	ANEL REF. 49279	UN	5,00	PEX	R\$	77,13	R\$	385,64





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

77	ANEL REF. 49979	UN	2,00	PEX	R\$ 48,20	R\$ 96,41
78	ANEL REF. 560017	UN	12,00	PEX	R\$ 1,45	R\$ 17,35
79	ANEL REF. 75312367	UN	2,00	PEX	R\$ 29,89	R\$ 59,77
80	ANEL REF. 91561	UN	2,00	PEX	R\$ 48,20	R\$ 96,41
81	ANEL REF. 99311	UN	10,00	PEX	R\$ 23,14	R\$ 231,38
82	ANEL ref. A-14834	UN	2,00	PEX	R\$ 14,46	R\$ 28,92
83	ANEL ref. E-159979	UN	4,00	PEX	R\$ 20,25	R\$ 80,98
84	ANEL REF.14463681	UN	25,00	PEX	R\$ 4,34	R\$ 108,46
85	ANEL REF.76004982	UN	2,00	PEX	R\$ 66,52	R\$ 133,04
86	ANEL REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 0.20MM	UN	6,00	PEX	R\$ 6,75	R\$ 40,49
87	ANEL SINCRONIZADO MERCEDES	UN	10,00	PEX	R\$ 87,73	R\$ 877,32
88	ANEL TRAVA 219000657	UN	2,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 9,64
89	ANEL TRAVA ROLAMENTO PARA PINHÃO MERCEDES 35X1,5	UN	2,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 9,64
90	ANEL TRAVA ROLAMENTO PARA PINHÃO MERCEDES 35X1.5	UN	2,00	PEX	R\$ 26,99	R\$ 53,99
91	ANEL TRAVA ROLAMENTO PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	PEX	R\$ 6,75	R\$ 13,50
92	ANTICAMARA 8S-3970	UN	4,00	PEX	R\$ 177,39	R\$ 709,57
93	ARANHA CARACA MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	8,00	PEX	R\$ 11,57	R\$ 92,55
94	ARO MATRIZ 78749	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 314,29	R\$ 1.257,17
95	ARO MOTRIZ REF. 76004991	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 968,91	R\$ 1.937,82
96	ARRASTADOR 015	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 81,95	R\$ 81,95
97	ARRASTADOR 021	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 506,15	R\$ 506,15
98	ARRUELA 140514	UN	6,00	PRUST	R\$ 25,07	R\$ 150,40
99	ARRUELA 141135	UN	12,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 173,54
100	ARRUELA 2"	UN	11,00	PRUST	R\$ 1,45	R\$ 15,91
101	ARRUELA 20MM	UN	10,00	PRUST	R\$ 2,41	R\$ 24,10
102	ARRUELA 20MM ALUMINIO	UN	10,00	PRUST	R\$ 1,45	R\$ 14,46
103	ARRUELA 210007071	UN	2,00	PRUST	R\$ 57,85	R\$ 115,69
104	ARRUELA 210007072	UN	2,00	PRUST	R\$ 59,77	R\$ 119,55
105	ARRUELA 219000040	UN	2,00	PRUST	R\$ 39,53	R\$ 79,06
106	ARRUELA 219000044	UN	2,00	PRUST	R\$ 17,35	R\$ 34,71
107	ARRUELA 33388H45	UN	4,00	PRUST	R\$ 0,67	R\$ 2,70
108	ARRUELA 45420	UN	4,00	PRUST	R\$ 35,67	R\$ 142,69
109	ARRUELA 5/8	UN	10,00	PRUST	R\$ 0,48	R\$ 4,82
110	ARRUELA 70054889	UN	2,00	PRUST	R\$ 31,82	R\$ 63,63
111	ARRUELA 70605918	UN	1,00	PRUST	R\$ 45,31	R\$ 45,31
112	ARRUELA 74053H45	UN	8,00	PRUST	R\$ 1,45	R\$ 11,57
113	ARRUELA 74149	UN	4,00	PRUST	R\$ 0,96	R\$ 3,86
114	ARRUELA 74151	UN	4,00	PRUST	R\$ 0,77	R\$ 3,09
115	ARRUELA 78064	UN	8,00	PRUST	R\$ 0,48	R\$ 3,86
116	ARRUELA 78065	UN	8,00	PRUST	R\$ 2,41	R\$ 19,28
117	ARRUELA 82867	UN	2,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 7,71
118	ARRUELA 9/16 PRESSAO	UN	12,00	PRUST	R\$ 0,48	R\$ 5,78
119	ARRUELA 90965	UN	4,00	PRUST	R\$ 151,36	R\$ 605,45
120	ARRUELA ALUMINIO	UN	9,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 34,71
121	ARRUELA CARACA MERCEDES 1313	UN	6,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 57,85
122	ARRUELA CELERON REF. 70653828	UN	1,00	PEX	R\$ 69,41	R\$ 69,41





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

123	ARRUELA DIFERENCIAL MERCEDES 1313-1513 STANDART	JG	6,00	PEX	R\$ 45,31	R\$ 271,87
124	ARRUELA DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA STANDART	JG	4,00	PEX	R\$ 59,77	R\$ 239,09
125	ARRUELA DIFERENCIAL VW CAMINHOS-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	4,00	PEX	R\$ 47,24	R\$ 188,96
126	ARRUELA DISTANC. CX. SATELITE MERCEDES REDUZIDA 6.5MM	UN	2,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 38,56
127	ARRUELA EIXO ENTALHADO MERCEDES G-36 8.10MM	UN	2,00	PEX	R\$ 31,82	R\$ 63,63
128	ARRUELA ENCOSTO CX. SATEL MERCEDES REDUZIDA STANDART	UN	4,00	PEX	R\$ 13,50	R\$ 53,99
129	ARRUELA ENCOSTO REDUZIDO VW CAMINHOS-CARGO	UN	2,00	PEX	R\$ 15,43	R\$ 30,85
130	ARRUELA ENCOSTO.	UN	30,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 115,69
131	ARRUELA LISA 3/4 DRESSER	UN	12,00	PRUST	R\$ 1,45	R\$ 17,35
132	ARRUELA PRESSAO 3/4 DRESSER	UN	10,00	PRUST	R\$ 0,96	R\$ 9,64
133	ARRUELA REF. 135297	UN	4,00	PRUST	R\$ 2,89	R\$ 11,57
134	ARRUELA REF. 140514	UN	8,00	PRUST	R\$ 38,56	R\$ 308,51
135	ARRUELA REF. 25558	UN	4,00	PRUST	R\$ 35,67	R\$ 142,69
136	ARRUELA REF. 33384445	UN	10,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 48,20
137	ARRUELA REF. 370060084	UN	6,00	PRUST	R\$ 7,71	R\$ 46,28
138	ARRUELA REF. 370060089	UN	6,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 28,92
139	ARRUELA REF. 37094	UN	12,00	PRUST	R\$ 2,89	R\$ 34,71
140	ARRUELA REF. 60090	UN	16,00	PRUST	R\$ 1,93	R\$ 30,85
141	ARRUELA REF. 70054889	UN	3,00	PRUST	R\$ 23,14	R\$ 69,41
142	ARRUELA REF. 70932867	UN	3,00	PRUST	R\$ 20,25	R\$ 60,74
143	ARRUELA REF. 82867	UN	8,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 30,85
144	ARRUELA REF. 83045	UN	20,00	PRUST	R\$ 2,89	R\$ 57,85
145	ARRUELA REF. 92340	UN	16,00	PRUST	R\$ 1,45	R\$ 23,14
146	ARRUELA REF.37006067	UN	11,00	PRUST	R\$ 3,37	R\$ 37,12
147	ARRUELA REF.64100	UN	24,00	PRUST	R\$ 1,93	R\$ 46,28
148	ARRUELA REF.70677012	UN	4,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 57,85
149	ARRUELA ref.A-62918	UN	2,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 11,57
150	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES 1418 1620 BICUDO	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 671,97	R\$ 1.343,94
151	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES INFERIOR CURTA	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 49,17	R\$ 98,34
152	BARRA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES INFERIOR LONGA	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 49,17	R\$ 98,34
153	BARRA COLUNA DIREÇÃO VW-CAMINHÃO COM DIREÇÃO MECANICA	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 653,65	R\$ 1.307,31
154	BARRA DIREÇÃO COMPLETA C/ TERMINAIS	UN	4,00	DRIVECK	R\$ 660,40	R\$ 2.641,61
155	BARRA DIREÇÃO MERCEDES 1313 LONGA	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 486,87	R\$ 973,73
156	BARRA DIREÇÃO VW-11130-14140-15210	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 732,71	R\$ 1.465,42
157	BARRA DIREÇÃO VW-CARGO 1415- 13-180 23-280 (1694 MM)	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 783,81	R\$ 1.567,61
158	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313	UN	4,00	DRIVECK	R\$ 520,61	R\$ 2.082,43
159	BATENTE REF. 219001307	UN	10,00	REI	R\$ 32,78	R\$ 327,79
160	BICO CUMMINS	UN	6,00	PEX	R\$ 219,81	R\$ 1.318,88
161	BICO INJETOR 8S-3962	UN	8,00	PEX	R\$ 149,43	R\$ 1.195,47
162	BICO MERCEDES 2.7	UN	4,00	PEX	R\$ 212,10	R\$ 848,40
163	BICO OM 352	UN	6,00	PEX	R\$ 62,67	R\$ 375,99
164	BOMBA ALIMENTADOR COMPLETA	UN	1,00	UNIBOM BAS	R\$ 291,16	R\$ 291,16
165	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1,00	UNIBOM	R\$ 291,16	R\$ 291,16





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

				BAS		
166	BOMBA D' AGUA C/ POLIA ref. E-95826	UN	3,00	UNIBOM BAS	R\$ 374,07	R\$ 1.122,20
167	BOMBA EMBREAGEM REF. 587664	UN	2,00	UNIBOM BAS	R\$ 679,68	R\$ 1.359,37
168	BOMBA TORQUE	UN	2,00	UNIBOM BAS	R\$ 376,00	R\$ 751,99
169	BORRACHA AMORTECEDOR VW CAMINHÕES DIANTEIRO	UN	6,00	REI	R\$ 19,28	R\$ 115,69
170	BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR VW 16.170 - 16.180 DIANTEIRO	UN	6,00	REI	R\$ 12,53	R\$ 75,20
171	BORRACHA BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	4,00	REI	R\$ 6,75	R\$ 26,99
172	BORRACHA ESTABILIZ. VW DIANTEIRA	UN	8,00	REI	R\$ 7,71	R\$ 61,70
173	BORRACHA MICA 7°	UN	15,00	REI	R\$ 15,43	R\$ 231,38
174	BORRACHA MICA 8°	UN	20,00	REI	R\$ 23,14	R\$ 462,76
175	BRACO BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 296,94	R\$ 593,88
176	BRAÇO BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MERCEDES 1313 1513	UN	6,00	DRIVECK	R\$ 298,87	R\$ 1.793,21
177	BRAÇO CURVO DIREÇÃO MERCEDES 1313	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 774,16	R\$ 1.548,33
178	BRACO DIREÇÃO MERCEDES FREIO AR	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 462,76	R\$ 925,53
179	BRACO ESTABILIZ. CARGO	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 279,59	R\$ 559,17
180	BRONZE PARAFUSO DE REGULAGEM CORDA MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	PEX	R\$ 8,68	R\$ 17,35
181	BRONZE PARAFUSO REGULADORA COROA MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 6,75	R\$ 13,50
182	BUCHA 157673	UN	2,00	REI	R\$ 33,74	R\$ 67,49
183	BUCHA 157914	UN	2,00	PEX	R\$ 57,85	R\$ 115,69
184	BUCHA 158210	UN	4,00	PEX	R\$ 55,92	R\$ 223,67
185	BUCHA 159271	UN	2,00	PEX	R\$ 38,56	R\$ 77,13
186	BUCHA 161408	UN	2,00	PEX	R\$ 132,08	R\$ 264,16
187	BUCHA 211100388	UN	2,00	PEX	R\$ 58,81	R\$ 117,62
188	BUCHA 219000034	UN	2,00	PEX	R\$ 32,78	R\$ 65,56
189	BUCHA 219000038	UN	2,00	PEX	R\$ 45,31	R\$ 90,62
190	BUCHA 219000784	UN	2,00	PEX	R\$ 46,28	R\$ 92,55
191	BUCHA 219001109	UN	2,00	PEX	R\$ 191,85	R\$ 383,71
192	BUCHA 370060038	UN	3,00	PEX	R\$ 72,31	R\$ 216,92
193	BUCHA 370060041	UN	3,00	PEX	R\$ 85,80	R\$ 257,41
194	BUCHA 370060117	UN	3,00	PEX	R\$ 44,35	R\$ 133,04
195	BUCHA 370060118	UN	4,00	PEX	R\$ 53,02	R\$ 212,10
196	BUCHA 370060543	UN	3,00	PEX	R\$ 48,20	R\$ 144,61
197	BUCHA 370060544	UN	4,00	PEX	R\$ 54,95	R\$ 219,81
198	BUCHA 370060548	UN	4,00	PEX	R\$ 60,74	R\$ 242,95
199	BUCHA 370060570	UN	4,00	PEX	R\$ 41,46	R\$ 165,82
200	BUCHA 370060571	UN	4,00	PEX	R\$ 48,20	R\$ 192,82
201	BUCHA 62564	UN	2,00	PEX	R\$ 24,10	R\$ 48,20
202	BUCHA 63096	UN	2,00	PEX	R\$ 50,13	R\$ 100,27
203	BUCHA 70620170	UN	4,00	PEX	R\$ 125,33	R\$ 501,33
204	BUCHA 71004799	UN	1,00	PEX	R\$ 38,56	R\$ 38,56
205	BUCHA 73125404	UN	4,00	PEX	R\$ 24,10	R\$ 96,41
206	BUCHA 73125493	UN	2,00	PEX	R\$ 96,41	R\$ 192,82
207	BUCHA 73130969	UN	2,00	PEX	R\$ 224,63	R\$ 449,27
208	BUCHA 73156874	UN	2,00	PEX	R\$ 32,78	R\$ 65,56
209	BUCHA BRONZE REF. 76006318	UN	2,00	MEDAL	R\$ 58,81	R\$ 117,62
210	BUCHA CAIXA SATEL MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	MEDAL	R\$ 75,20	R\$ 150,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

211	BUCHA CILINDRO DIRECAO REF.75313189	UN	2,00	MEDAL	R\$ 72,31	R\$ 144,61
212	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	5,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 72,31
213	BUCHA COLUNA DIREÇÃO VW CAMINHÕES SUPERIOR COMPLETA	UN	2,00	REI	R\$ 43,38	R\$ 86,77
214	BUCHA DE EIXO	UN	1,00	REI	R\$ 125,33	R\$ 125,33
215	BUCHA DESLIZANTE LAMINA DRESSER REF. 158210	UN	1,00	REI	R\$ 472,40	R\$ 472,40
216	BUCHA OSCILANTE CILINDRO INCLINAÇÃO REF. 100315	UN	2,00	REI	R\$ 110,87	R\$ 221,74
217	BUCHA REF D-37443	UN	2,00	MEDAL	R\$ 26,99	R\$ 53,99
218	BUCHA REF. 370060118	UN	2,00	MEDAL	R\$ 51,10	R\$ 102,19
219	BUCHA REF. 157673	UN	3,00	MEDAL	R\$ 62,67	R\$ 188,00
220	BUCHA REF. 157914	UN	4,00	MEDAL	R\$ 59,77	R\$ 239,09
221	BUCHA REF. 158210	UN	4,00	MEDAL	R\$ 62,67	R\$ 250,66
222	BUCHA REF. 370060012	UN	2,00	MEDAL	R\$ 106,05	R\$ 212,10
223	BUCHA REF. 370060014	UN	2,00	MEDAL	R\$ 70,38	R\$ 140,76
224	BUCHA REF. 370060038	UN	1,00	MEDAL	R\$ 69,41	R\$ 69,41
225	BUCHA REF. 370060041	UN	4,00	MEDAL	R\$ 81,95	R\$ 327,79
226	BUCHA REF. 370060117	UN	4,00	MEDAL	R\$ 43,38	R\$ 173,54
227	BUCHA REF. 370060118	UN	2,00	MEDAL	R\$ 57,85	R\$ 115,69
228	BUCHA REF. 370060543	UN	2,00	MEDAL	R\$ 46,28	R\$ 92,55
229	BUCHA REF. 370060544	UN	1,00	MEDAL	R\$ 53,02	R\$ 53,02
230	BUCHA REF. 370060548	UN	4,00	MEDAL	R\$ 62,67	R\$ 250,66
231	BUCHA REF. 370060571	UN	2,00	MEDAL	R\$ 53,02	R\$ 106,05
232	BUCHA REF. 630960	UN	2,00	MEDAL	R\$ 94,48	R\$ 188,96
233	BUCHA REF. 73125404	UN	4,00	MEDAL	R\$ 26,99	R\$ 107,98
234	BUCHA REF. 73156874	UN	2,00	MEDAL	R\$ 39,53	R\$ 79,06
235	BUCHA REF. 75221258	UN	2,00	MEDAL	R\$ 132,08	R\$ 264,16
236	BUCHA REF. 76005153	UN	2,00	MEDAL	R\$ 106,05	R\$ 212,10
237	BUCHA REF. 79035549	UN	2,00	MEDAL	R\$ 159,07	R\$ 318,15
238	BUCHA REF. 79035550	UN	2,00	MEDAL	R\$ 72,31	R\$ 144,61
239	BUCHA REF. 8285377	UN	2,00	MEDAL	R\$ 96,41	R\$ 192,82
240	BUCHA REF. D-30756	UN	5,00	MEDAL	R\$ 24,10	R\$ 120,51
241	BUCHA REF. D-30929	UN	4,00	MEDAL	R\$ 17,35	R\$ 69,41
242	BUCHA REF. D-30931	UN	2,00	MEDAL	R\$ 26,03	R\$ 52,06
243	BUCHA ref. D-31142	UN	7,00	MEDAL	R\$ 28,92	R\$ 202,46
244	BUCHA REF. D-31511	UN	2,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 28,92
245	BUCHA REF. D-32865	UN	4,00	MEDAL	R\$ 13,50	R\$ 53,99
246	BUCHA REF. D-33047	UN	4,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 57,85
247	BUCHA REF. D-37416	UN	4,00	MEDAL	R\$ 43,38	R\$ 173,54
248	BUCHA REF. D-37495	UN	4,00	MEDAL	R\$ 19,28	R\$ 77,13
249	BUCHA REF. D-37763	UN	8,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 115,69
250	BUCHA REF. D-42788	UN	2,00	MEDAL	R\$ 25,07	R\$ 50,13
251	BUCHA REF. D-43940	UN	2,00	MEDAL	R\$ 17,35	R\$ 34,71
252	BUCHA ref. D-43946	UN	2,00	MEDAL	R\$ 51,10	R\$ 102,19
253	BUCHA REF. D-46405	UN	2,00	MEDAL	R\$ 12,53	R\$ 25,07
254	BUCHA REF. D-49429	UN	2,00	MEDAL	R\$ 16,39	R\$ 32,78
255	BUCHA REF. D-50146	UN	2,00	MEDAL	R\$ 20,25	R\$ 40,49
256	BUCHA REF. D-50337	UN	4,00	MEDAL	R\$ 11,57	R\$ 46,28
257	BUCHA REF. D-52434	UN	2,00	MEDAL	R\$ 18,32	R\$ 36,64
258	BUCHA REF. D-55626	UN	2,00	MEDAL	R\$ 24,10	R\$ 48,20
259	BUCHA REF. D-60159	UN	4,00	MEDAL	R\$ 31,82	R\$ 127,26
260	BUCHA REF. D-65932	UN	2,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 28,92
261	BUCHA REF. D-67061	UN	4,00	MEDAL	R\$ 26,99	R\$ 107,98
262	BUCHA REF. D-67150	UN	1,00	MEDAL	R\$ 18,32	R\$ 18,32
263	BUCHA REF. D-95362	UN	2,00	MEDAL	R\$ 35,67	R\$ 71,34





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

264	BUCHA REF. G-34854	UN	4,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 57,85
265	BUCHA REF. G-34875	UN	4,00	MEDAL	R\$ 32,78	R\$ 131,12
266	BUCHA REF. G-35396	UN	4,00	MEDAL	R\$ 12,53	R\$ 50,13
267	BUCHA REF.370060117	UN	2,00	MEDAL	R\$ 50,13	R\$ 100,27
268	BUCHA REF.370060570	UN	4,00	MEDAL	R\$ 38,56	R\$ 154,25
269	BUCHA REF.D-30933	UN	8,00	MEDAL	R\$ 31,82	R\$ 254,52
270	BUCHA REF.D-31142	UN	1,00	MEDAL	R\$ 24,10	R\$ 24,10
271	BUCHA REF.D-31512	UN	2,00	MEDAL	R\$ 15,43	R\$ 30,85
272	BUCHA ref.D-33047	UN	8,00	MEDAL	R\$ 15,43	R\$ 123,40
273	BUCHA REF.D-34340	UN	6,00	MEDAL	R\$ 15,43	R\$ 92,55
274	BUCHA REF.D-50698	UN	2,00	MEDAL	R\$ 40,49	R\$ 80,98
275	BUJAO	UN	1,00	MEDAL	R\$ 77,13	R\$ 77,13
276	BUJAO CAIXA E DIFERENCIAL MERCEDES COM IMA	UN	4,00	PEX	R\$ 13,50	R\$ 53,99
277	BUJAO REF. 717/R	UN	4,00	PEX	R\$ 12,53	R\$ 50,13
278	CABO 159715	UN	1,00	CABOVEL	R\$ 146,54	R\$ 146,54
279	CABO 210200290	UN	1,00	CABOVEL	R\$ 303,69	R\$ 303,69
280	CABO 57168	UN	1,00	CABOVEL	R\$ 91,59	R\$ 91,59
281	CABO 73068227	UN	2,00	CABOVEL	R\$ 188,00	R\$ 376,00
282	CABO 73159051	UN	3,00	CABOVEL	R\$ 168,72	R\$ 506,15
283	CABO 75159051	UN	1,00	CABOVEL	R\$ 144,61	R\$ 144,61
284	CABO 910/60176	UN	1,00	CABOVEL	R\$ 212,10	R\$ 212,10
285	CAIXA SATELITE MERCEDES 1313 COMPLETA	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.638,95	R\$ 3.277,91
286	CAIXA SATELITE MERCEDES 1313 VAZIA	UN	3,00	CIMPAL	R\$ 858,04	R\$ 2.574,12
287	CAIXA SATELITE MERCEDES REDUZIDO COMPLETO	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 4.743,32	R\$ 9.486,64
288	CAIXA SATELITE VW CARGO DIFERENCIAL 240 COMPLETO	UN	4,00	CIMPAL	R\$ 3.239,34	R\$ 12.957,37
289	CAIXA SATELITE VW-CARGO DIFERENCIAL 240 VAZIA	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.164,62	R\$ 2.329,24
290	CALÇO 140480	UN	16,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 154,25
291	CALÇO 142668	UN	8,00	PEX	R\$ 371,17	R\$ 2.969,40
292	CALÇO 70607617	UN	4,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 77,13
293	CALCO EXTERNO FLANGE PINHAO DIFERENCIAL 240	UN	2,00	PEX	R\$ 80,02	R\$ 160,04
294	CALÇO HASTE CIL. LEVANTE 12699A	UN	8,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 38,56
295	CALCO REF. 49280	UN	16,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 61,70
296	CALCO REF. 73125482	UN	1,00	PEX	R\$ 125,33	R\$ 125,33
297	CALCO REF. 73125777	UN	5,00	PEX	R\$ 14,46	R\$ 72,31
298	CALCO REF. 73127756	UN	2,00	PEX	R\$ 13,50	R\$ 26,99
299	CALCO REF. 73127758	UN	3,00	PEX	R\$ 17,35	R\$ 52,06
300	CALCO REF. 73134352	UN	8,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 38,56
301	CALCO REF. 73134353	UN	8,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 38,56
302	CALCO REF.154442	UN	2,00	PEX	R\$ 144,61	R\$ 289,23
303	CALCO REF.73134354	UN	6,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 23,14
304	CALCO REF: 49280	UN	8,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 77,13
305	CALÇO REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 19,28
306	CALCO REGULADORA PINHÃO MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 5,78	R\$ 11,57
307	CALOTA REF. E-64193	UN	2,00	PEX	R\$ 15,43	R\$ 30,85
308	CAME DE COMANDO	UN	1,00	GAMA	R\$ 499,40	R\$ 499,40
309	CAMISA REF. E-157120	UN	1,00	GAMA	R\$ 186,07	R\$ 186,07
310	CAMISA REF. E-64582	UN	2,00	GAMA	R\$ 308,51	R\$ 617,02
311	CAMISA REF. G-101516	UN	1,00	GAMA	R\$ 1.012,29	R\$ 1.012,29
312	CAMISA REF. G-101760/1	UN	2,00	GAMA	R\$ 1.185,83	R\$ 2.371,66
313	CAMISA REF. G-32399	UN	1,00	GAMA	R\$ 877,32	R\$ 877,32
314	CAMISA REF. G-33882	UN	2,00	GAMA	R\$ 963,13	R\$ 1.926,25
315	CAMISA REF. G34468/9	UN	2,00	GAMA	R\$ 771,27	R\$ 1.542,54
316	CAMISA REF. G-34877	UN	2,00	GAMA	R\$ 751,99	R\$ 1.503,98





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

317	CANO 658/4018	UN	1,00	PEX	R\$ 248,74	R\$ 248,74
318	CANO DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES GROSSO	UN	2,00	PEX	R\$ 54,95	R\$ 109,91
319	CANO FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO ESQUERDO	UN	4,00	PEX	R\$ 28,92	R\$ 115,69
320	CANO ORIG. REF. 75258178	UN	1,00	PEX	R\$ 805,02	R\$ 805,02
321	CANO ORIG. REF.75258176	UN	1,00	PEX	R\$ 1.137,63	R\$ 1.137,63
322	CAPA 224532H1	UN.	1,00	BALFLEX	R\$ 110,87	R\$ 110,87
323	CAPA 26233	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 110,87	R\$ 110,87
324	CAPA 269175H1	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 17,35	R\$ 17,35
325	CAPA 28796	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 53,99	R\$ 107,98
326	CAPA 42215	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 331,65	R\$ 331,65
327	CAPA 49210	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 216,92	R\$ 433,84
328	CAPA 49213	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 229,45	R\$ 458,91
329	CAPA 6H-3568	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 272,84	R\$ 545,67
330	CAPA 90972	UN	8,00	BALFLEX	R\$ 226,56	R\$ 1.812,49
331	CAPA HASTE CIL. MOÇÃO 31509	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 77,13	R\$ 154,25
332	CAPA HASTE DO CIL. LEVANTE 160449	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 75,20	R\$ 150,40
333	CAPA REF. 140188	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 248,74	R\$ 248,74
334	CAPA REF. 14241	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 144,61	R\$ 144,61
335	CAPA REF. 142414	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 289,23	R\$ 289,23
336	CAPA REF. 28233	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 173,54	R\$ 173,54
337	CAPA REF. 49210	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 284,41	R\$ 284,41
338	CAPA REF. 73124983	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 168,72	R\$ 168,72
339	CAPA SECA MERCEDES 1113	UN	2,00	PEX	R\$ 592,92	R\$ 1.185,83
340	CARACA CAIXA CAMBIO MERCEDES 352	UN	2,00	PEX	R\$ 1.041,22	R\$ 2.082,43
341	CARACA DA BOMBA INJETORA	UN	1,00	NORTE D	R\$ 1.041,22	R\$ 1.041,22
342	CARACA DO REGULADOR	UN	1,00	PEX	R\$ 279,59	R\$ 279,59
343	CARDAN DO GIRA CIRCULO REF. 1218768H91	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 1.687,16	R\$ 3.374,31
344	CATRACA DO CARGO	UN	6,00	PEX	R\$ 129,19	R\$ 775,13
345	CATRACA DO TANDEM	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 645,94	R\$ 2.583,76
346	CHAPA 73125482	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 188,00	R\$ 751,99
347	CHAPA ACO 5/16	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 665,22	R\$ 1.330,44
348	CHAPA TRAVA PINO PATIM MERCEDES 1313	UN	8,00	RODOPA RTS	R\$ 3,86	R\$ 30,85
349	CHAVETA	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 48,20	R\$ 96,41
350	CHAVETA 130216	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 16,39	R\$ 65,56
351	CHAVETA 73132641	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 54,95	R\$ 219,81
352	CIL. MESTRE 62416H45	UN	2,00	VARGA	R\$ 2.410,22	R\$ 4.820,45
353	CILINDRO CONCHA TRASEIRA	UN	1,00	VARGA	R\$ 2.304,17	R\$ 2.304,17
354	CILINDRO EMBREAGEM BAIXO	UN	4,00	VARGA	R\$ 185,11	R\$ 740,42
355	CILINDRO EMBREAGEM CIMA	UN	4,00	VARGA	R\$ 163,90	R\$ 655,58
356	CILINDRO FREIO 219000067	UN	2,00	VARGA	R\$ 289,23	R\$ 578,45
357	CILINDRO FREIO MOTOR VW-CARGO	UN	2,00	VARGA	R\$ 327,79	R\$ 655,58
358	CILINDRO MESTRE	PÇ	1,00	VARGA	R\$ 2.504,71	R\$ 2.504,71
359	CILINDRO MESTRE COMPLETO	UN	2,00	VARGA	R\$ 1.990,85	R\$ 3.981,69
360	CILINDRO MESTRE COMPLETO 4V-5414	UN	1,00	VARGA	R\$ 1.908,90	R\$ 1.908,90
361	CILINDRO MESTRE FREIO MERCEDES 1313	UN	2,00	VARGA	R\$ 429,02	R\$ 858,04
362	CILINDRO REDUZIDA MERCEDES MODELO IMPORTADO	UN	2,00	VARGA	R\$ 151,36	R\$ 302,72





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

363	CILINDRO RODA 85253	UN	8,00	VARGA	R\$ 112,80	R\$ 902,39
364	CILINDRO RODA COMPLETO REF. 6200108	UN	8,00	VARGA	R\$ 269,95	R\$ 2.159,56
365	CILINDRO RODA MERCEDES 1.27/32 DIANTEIRO	UN	4,00	VARGA	R\$ 80,98	R\$ 323,93
366	CILINDRO RODA MERCEDES 2" TRASEIRO	UN	6,00	VARGA	R\$ 113,76	R\$ 682,58
367	CJ. ENGRENAGEM E CUBO REF. 1244208	UN	1,00	REX	R\$ 2.540,38	R\$ 2.540,38
368	COLAR 154442	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 58,81	R\$ 117,62
369	COLAR REF. 15442	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 90,62	R\$ 181,25
370	CONE 28795	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 125,33	R\$ 125,33
371	CONE 28797	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 197,64	R\$ 395,28
372	CONE 49211	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 356,71	R\$ 713,43
373	CONE 49212	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 88,70	R\$ 177,39
374	CONE 90971	UN	8,00	RODOPA RTS	R\$ 347,07	R\$ 2.776,58
375	CONEXÃO 74148	UN	4,00	BALFLEX	R\$ 11,57	R\$ 46,28
376	CONEXAO REF. 2/85118	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 69,41	R\$ 208,24
377	CONJ. DIFERENCIAL REF.73160522	UN	1,00	REX	R\$ 8.339,38	R\$ 8.339,38
378	CONJ. MANCAL EIXO DIANT. 154656	UN	1,00	REX	R\$ 477,22	R\$ 477,22
379	CONJ. REGULAGEM PATIN 224431H1	UN	4,00	PEX	R\$ 45,31	R\$ 181,25
380	CONJ. REGULAGEM PATIN 224432H1	UN	4,00	PEX	R\$ 45,31	R\$ 181,25
381	CONJ. ROLAMENTO REF.73133298	UN	1,00	FAG	R\$ 1.889,62	R\$ 1.889,62
382	CONJ. SOQUETE DRESSER	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 332,61	R\$ 332,61
383	CONJUNTO CONE E CAPA 4B-9373	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 303,69	R\$ 607,38
384	CONJUNTO CONE/CAPA 6K-8329/8	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 506,15	R\$ 1.012,29
385	CONJUNTO COROA E PINHAO REF. 75312512	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 6.820,94	R\$ 6.820,94
386	CONJUNTO DE ENGRENAGEM DIFERENCIAL MERCEDES 1418 1519 REDUZIDO 30MM	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.436,49	R\$ 2.872,99
387	CONJUNTO ENGRENAGEM DIFERENCIAL MERCEDES 1313	UN	4,00	CIMPAL	R\$ 713,43	R\$ 2.853,71
388	CONJUNTO ENGRENAGEM DIFERENCIAL VW-CARGO-MERCEDES COM DIFERENCIAL 240	UN	4,00	CIMPAL	R\$ 1.344,91	R\$ 5.379,62
389	CONJUNTO RETENTOR REF. A-61448/9	UN	2,00	SABO	R\$ 25,07	R\$ 50,13
390	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 159904	UN	2,00	FAG	R\$ 1.783,57	R\$ 3.567,13
391	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 32011	UN	2,00	FAG	R\$ 70,38	R\$ 140,76
392	CONJUNTO ROLAMENTO REF. 603049/11	UN	2,00	FAG	R\$ 58,81	R\$ 117,62
393	CONJUNTO SETOR 026	UN	1,00	PEX	R\$ 1.908,90	R\$ 1.908,90
394	CONTRAPINO	UN	10,00	PEX	R\$ 5,78	R\$ 57,85
395	CONTRA-PINO DIFERENCIAL VW CAMINHOES	UN	2,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 7,71
396	CONTRA-PINO GRANDE MB-VW-FORD 6.00X60MM	UN	10,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 48,20
397	CONTRAPINO REF. 103410	UN	20,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 96,41
398	CORDA E PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 8X39	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 3.075,45	R\$ 6.150,89
399	COROA 219000681	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 1.817,31	R\$ 1.817,31
400	COROA 602235A	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 963,13	R\$ 963,13
401	COROA E PINHAO MERCEDES 7X43 16MM	UN	3,00	CIMPAL	R\$ 1.663,06	R\$ 4.989,17
402	COROA E PINHÃO VW CAMINHOES-CARGO 39X8 TRANS. EIXO RR-23145	UN	4,00	CIMPAL	R\$ 4.025,08	R\$ 16.100,30
403	CORPO 219000498	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 173,54	R\$ 347,07
404	CORPO DESTRIUIDOR	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 814,66	R\$ 814,66





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

405	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES	UN	6,00	GUETES	R\$ 55,92	R\$ 335,50
406	CORRENTE 23761H91	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 542,78	R\$ 2.171,13
407	CORRENTE DUPLA + EMENDA DO TANDEM REF. 76443	UN	8,00	RODOPA RTS	R\$ 1.050,86	R\$ 8.406,86
408	COXINS ref 117846	UN	2,00	REI	R\$ 45,31	R\$ 90,62
409	CREMALHEIRA REF. 45813	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 113,76	R\$ 113,76
410	CRUZETA REF.CZ-108	UN	4,00	SPCER	R\$ 212,10	R\$ 848,40
411	CRUZETA 1C-108	UN	2,00	SPCER	R\$ 145,58	R\$ 291,16
412	CRUZETA 1C-109	UN	2,00	SPCER	R\$ 157,15	R\$ 314,29
413	CRUZETA 219000488	UN	4,00	SPCER	R\$ 96,41	R\$ 385,64
414	CRUZETA 219000818	UN	4,00	SPCER	R\$ 79,06	R\$ 316,22
415	CRUZETA 73159603	UN	6,00	SPCER	R\$ 231,38	R\$ 1.388,29
416	CRUZETA CARDAN CARGO 1621-3224 VW-23220	UN	8,00	SPCER	R\$ 248,74	R\$ 1.989,88
417	CRUZETA CARDAN MERCEDES 1113 2013	UN	6,00	SPCER	R\$ 86,77	R\$ 520,61
418	CRUZETA DIFERENCIAL MERCEDES 1313	UN	2,00	SPCER	R\$ 173,54	R\$ 347,07
419	CRUZETA DIFERENCIAL VW CAMINHOS-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	2,00	SPCER	R\$ 244,88	R\$ 489,76
420	CRUZETA DIREÇÃO MERCEDES GRANDE	UN	3,00	SPCER	R\$ 234,27	R\$ 702,82
421	CRUZETA DIREÇÃO MERCEDES PEQUENA	UN	3,00	SPCER	R\$ 47,24	R\$ 141,72
422	CRUZETA DIREÇÃO VW 12140-24220 04-13700-414.X	UN	2,00	SPCER	R\$ 257,41	R\$ 514,82
423	CRUZETA DO CARDAN FW-140 REF.75285164	UN	2,00	SPCER	R\$ 231,38	R\$ 462,76
424	CRUZETA DO CARDAN REF. CZ-108	UN	2,00	SPCER	R\$ 231,38	R\$ 462,76
425	CRUZETA DO COMANDO FINAL DRESSER REF. CZ-108	UN	2,00	SPCER	R\$ 231,38	R\$ 462,76
426	CRUZETA FG-70 REF.73156903	UN	2,00	SPCER	R\$ 192,82	R\$ 385,64
427	CRUZETA REF. 73134821	UN	2,00	SPCER	R\$ 192,82	R\$ 385,64
428	CRUZETA REF.73067736	UN	2,00	SPCER	R\$ 183,18	R\$ 366,35
429	CRUZETA TRANSMISSÃO	PÇ	4,00	SPCER	R\$ 178,36	R\$ 713,43
430	CRUZETAS 73134823	UN	4,00	SPCER	R\$ 192,82	R\$ 771,27
431	CRUZETAS 73159603	UN	4,00	SPCER	R\$ 144,61	R\$ 578,45
432	CUBO 219000719	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 130,15	R\$ 130,15
433	CUBO REF. 1244200H1	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 351,89	R\$ 1.407,57
434	CUBO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 506,15	R\$ 1.012,29
435	CUBO RODA MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 1.099,06	R\$ 4.396,25
436	CUBO RODA VW CARGO DIANTEIRO	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 429,02	R\$ 858,04
437	CUBO RODA VW-CARGO DIANTEIRO	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 433,84	R\$ 867,68
438	CUICA FREIO MERC. 30X30 HASTE LONGA	UN	4,00	PEX	R\$ 366,35	R\$ 1.465,42
439	CUICA FREIO MERCEDES 24X30	UN	2,00	PEX	R\$ 337,43	R\$ 674,86
440	DEFLETOR 3K-0196	UN	2,00	PEX	R\$ 37,60	R\$ 75,20
441	DEFLETOR CUBO MERCEDES 1418 1618 TRASEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 30,85	R\$ 61,70
442	DESLIZANTE TRAZEIRO CARGO	UN	6,00	PEX	R\$ 25,07	R\$ 150,40
443	DIAFRAGMA FREIO 8 BINS COM ANEL	UN	20,00	REI	R\$ 19,28	R\$ 385,64
444	DIAFRAGMA FREIO 8 BINS COM ANEL	UN	20,00	REI	R\$ 19,28	R\$ 385,64
446	DIFERENCIAL REF. 75312392	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 16.379,89	R\$ 32.759,77
447	DIREÇÃO MERCEDES 1313 CURTA	UN	2,00	DRIVEK	R\$ 337,43	R\$ 674,86
448	DISCO 219000635	UN	12,00	ATF	R\$ 35,67	R\$ 428,06
449	DISCO CUMMINS	UN	6,00	ATF	R\$ 39,53	R\$ 237,17





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

450	DISCO FREIO	UN	4,00	ATF	R\$ 366,35	R\$ 1.465,42
451	DISCO IMPORT. ref. E-159992	UN	5,00	ATF	R\$ 38,56	R\$ 192,82
452	DISCO MERCEDES 2.7	UN	4,00	ATF	R\$ 57,85	R\$ 231,38
453	DISCO OM 352	UN	6,00	ATF	R\$ 38,56	R\$ 231,38
454	DISCO REF. 124420H1	UN	1,00	ATF	R\$ 81,95	R\$ 81,95
455	DISCO REF. 14687	UN	2,00	ATF	R\$ 62,67	R\$ 125,33
456	DISCO REF. 149585	UN	2,00	ATF	R\$ 71,34	R\$ 142,69
457	DISCO REF. 586578	UN	1,00	ATF	R\$ 59,77	R\$ 59,77
458	DISCO REF. 75312375	UN	2,00	ATF	R\$ 453,12	R\$ 906,24
459	DISCO REF. 75388736	UN	1,00	ATF	R\$ 337,43	R\$ 337,43
460	DISCO ref. E-159987	UN	5,00	ATF	R\$ 33,74	R\$ 168,72
461	DISTANCIADOR REF. 4983511	UN	2,00	PEX	R\$ 188,00	R\$ 376,00
462	DISTANCIADOR REF. 76004989	UN	1,00	PEX	R\$ 457,94	R\$ 457,94
463	EIXO 219000045	UN	2,00	REX	R\$ 226,56	R\$ 453,12
464	EIXO 219000795	UN	2,00	REX	R\$ 226,56	R\$ 453,12
465	EIXO 219000955	UN	1,00	REX	R\$ 2.000,49	R\$ 2.000,49
466	EIXO 219001011	UN	2,00	REX	R\$ 954,45	R\$ 1.908,90
467	EIXO 405	UN	1,00	REX	R\$ 520,61	R\$ 520,61
468	EIXO 60230	UN	1,00	REX	R\$ 626,66	R\$ 626,66
469	EIXO DE ACELERADOR	UN	1,00	REX	R\$ 48,20	R\$ 48,20
470	EIXO DE ACIONAMENTO 382	UN	1,00	REX	R\$ 867,68	R\$ 867,68
471	EIXO E RODA MOTRIZ 141727	UN	2,00	REX	R\$ 3.856,36	R\$ 7.712,72
472	EIXO E RODA MOTRIZ 141728	UN	2,00	REX	R\$ 3.856,36	R\$ 7.712,72
473	EIXO REF. 140528	UN	1,00	REX	R\$ 366,35	R\$ 366,35
474	EIXO REF. 73153514	UN	1,00	REX	R\$ 537,96	R\$ 537,96
475	EIXO REF. 75215793	UN	1,00	REX	R\$ 284,41	R\$ 284,41
476	EIXO REF. 75312387	UN	1,00	REX	R\$ 1.802,85	R\$ 1.802,85
477	EIXO REF. 79023010	UN	1,00	REX	R\$ 308,51	R\$ 308,51
478	EIXO REF. 902553	UN	1,00	REX	R\$ 1.060,50	R\$ 1.060,50
479	EIXO RODA TRASEIRA	UN	4,00	REX	R\$ 1.364,19	R\$ 5.456,75
480	EIXO SEM FIM REF. 60230	UN	1,00	REX	R\$ 1.576,29	R\$ 1.576,29
481	EIXO SETOR 081	UN	1,00	REX	R\$ 1.417,21	R\$ 1.417,21
482	ELEMENTO 096	UN	6,00	PEX	R\$ 62,67	R\$ 375,99
483	ELOS DE CONEXAO	UN	6,00	PEX	R\$ 53,02	R\$ 318,15
484	ELOS DE ROLETE	UN	6,00	PEX	R\$ 66,52	R\$ 399,13
485	EMBOLO 3176838	UN	1,00	GAMA	R\$ 453,12	R\$ 453,12
486	EMBOLO REF. E-64580	UN	2,00	GAMA	R\$ 35,67	R\$ 71,34
487	EMBOLO REF. G-100438	UN	1,00	GAMA	R\$ 89,66	R\$ 89,66
488	EMBOLO REF. G-100640	UN	2,00	GAMA	R\$ 75,20	R\$ 150,40
489	EMBOLO REF. G-100642	UN	2,00	GAMA	R\$ 53,02	R\$ 106,05
490	EMBOLO REF. G-100694	UN	1,00	GAMA	R\$ 57,85	R\$ 57,85
491	EMBOLO REF. G-100706	UN	1,00	GAMA	R\$ 62,67	R\$ 62,67
492	EMBOLO REF. G-101309	UN	2,00	GAMA	R\$ 89,66	R\$ 179,32
493	EMBUCHAMENTO MERCEDES 1313 36.85	JG	2,00	VANNUC E	R\$ 255,48	R\$ 510,97
494	ENGRENAGEM 1ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 509,04	R\$ 1.018,08
495	ENGRENAGEM 1ª VW-CARGO (CAIXA FS-4205A)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 843,58	R\$ 1.687,16
496	ENGRENAGEM 219000692	UN	6,00	CIMPAL	R\$ 351,89	R\$ 2.111,36
497	ENGRENAGEM 219000737	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 641,12	R\$ 641,12
498	ENGRENAGEM 2ª 3ª INFERIOR MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 414,56	R\$ 829,12
499	ENGRENAGEM 2ª INFERIOR VW0CARGO FS 5005	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 626,66	R\$ 1.253,32
500	ENGRENAGEM 2ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 376,00	R\$ 751,99
501	ENGRENAGEM 2V-5881	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.417,21	R\$ 2.834,42
502	ENGRENAGEM 3ª INFERIOR VW-VARGO CAIXA FS-	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 361,53	R\$ 723,07





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	4205A CL-450					
503	ENGRENAGEM 3ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 482,04	R\$ 964,09
504	ENGRENAGEM 3ª SUPERIOR VW-CARGO (CX. 6306B)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.084,60	R\$ 2.169,20
505	ENGRENAGEM 4ª INFERIOR FIXA MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 226,56	R\$ 453,12
506	ENGRENAGEM 4ª INFERIOR VW CAMINHOES (FS-6206)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 453,12	R\$ 906,24
507	ENGRENAGEM 4ª SUPERIOR VW FORD (CX. FS-5005A)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 867,68	R\$ 1.735,36
508	ENGRENAGEM 4ª SUPORTE LIVRE MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 385,64	R\$ 771,27
509	ENGRENAGEM 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 308,51	R\$ 617,02
510	ENGRENAGEM 5ª VW-CARGO (MOTRIZ) (CX. FS-4205A CL-450)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 615,09	R\$ 1.230,18
511	ENGRENAGEM 6ª VELOCIDADE (MOTRIZ) VW 14-320 26-330 ELETRONICA	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 756,81	R\$ 1.513,62
512	ENGRENAGEM ANEL FIXO SICRONIZADO 3ª 4ª MERCEDES G-350-360	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 245,84	R\$ 491,69
513	ENGRENAGEM ANEL SINCRONIZADA 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 241,02	R\$ 482,05
514	ENGRENAGEM BUCHA 2ª MERCEDES G-350-360 49.5	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 137,86	R\$ 275,73
515	ENGRENAGEM BUCHA 3ª MERCEDES G-3.36 - 44.5	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 120,51	R\$ 241,02
516	ENGRENAGEM CUBO 5ª 6ª VW CARGO VOLVO VM (CX.6306)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 202,46	R\$ 404,92
517	ENGRENAGEM CUBO 4ª 5ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 139,79	R\$ 279,59
518	ENGRENAGEM EIXO ENTALHADO MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 515,79	R\$ 1.031,58
519	ENGRENAGEM EIXO ENTALHADO VW-CARGO	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.282,24	R\$ 2.564,48
520	ENGRENAGEM EIXO INFERIOR MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 472,40	R\$ 944,81
521	ENGRENAGEM EIXO INFERIOR VW CAMINHOES (FS-6206A)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.054,71	R\$ 2.109,43
522	ENGRENAGEM LUVA 1ª 2ª RE VW	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 221,74	R\$ 443,48
523	ENGRENAGEM LUVA 1ª RE MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 216,92	R\$ 433,84
524	ENGRENAGEM LUVA 2ª 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 241,02	R\$ 482,05
525	ENGRENAGEM LUVA REDUZIDA CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 973,73	R\$ 1.947,46
526	ENGRENAGEM LUVA REDUZIDA MERCEDES	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 496,51	R\$ 993,01
527	ENGRENAGEM PRIZI MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 366,35	R\$ 732,71
528	ENGRENAGEM PRIZI VW CARGO (CX. FSB)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.711,26	R\$ 3.422,52
529	ENGRENAGEM RE CHEVROLET-FORD-VW	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 915,89	R\$ 1.831,77
530	ENGRENAGEM RE MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 547,60	R\$ 1.095,21
531	ENGRENAGEM RE MERCEDES G-3.36 PEQUENO	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 313,33	R\$ 626,66
532	ENGRENAGEM REF. 75312357	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 1.084,60	R\$ 1.084,60
533	ENGRENAGEM REF. 75312360	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 621,84	R\$ 621,84
534	ENGRENAGEM ref. E-159976	UN	1,00	CIMPAL	R\$ 457,94	R\$ 457,94
535	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 1ª 2ª VW-CARGO CX.6206	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.330,44	R\$ 2.660,89
536	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 3ª 4ª VW-CARGO (CX. FS-6306)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.171,37	R\$ 2.342,74
537	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 4ª 5ª MERCEDES G-3.36	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 325,86	R\$ 651,72
538	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 4ª 5ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 751,99	R\$ 1.503,98
539	ENGRENAGEM SINCRONIZADA 5ª RE VW 8.140 CARGO 815	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 809,84	R\$ 1.619,67
540	ENGRENAGEM VW CARGO 6 MOTRIZ (CX.FSB)	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 501,33	R\$ 1.002,65
541	ESPACADOR REF. 75221259	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 51,10	R\$ 51,10
542	ESPAÇADOR 140308	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 8,68	R\$ 34,71





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

543	ESPAÇADOR 157911	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 24,10	R\$ 48,20
544	ESPAÇADOR 159275	UN	6,00	RODOPA RTS	R\$ 144,61	R\$ 867,68
545	ESPAÇADOR REF. 140308	UN	4,00	RODOPA RTS	R\$ 36,64	R\$ 146,54
546	ESPAÇADOR REF. 157911	UN	6,00	RODOPA RTS	R\$ 55,92	R\$ 335,50
547	ESPAÇADOR REF. 160433	UN	3,00	RODOPA RTS	R\$ 126,30	R\$ 378,89
548	ESPAÇADOR REF. 73124555	UN	6,00	RODOPA RTS	R\$ 22,17	R\$ 133,04
549	ESPAÇADOR REF. 79009557	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 98,34	R\$ 98,34
550	ESPAÇADOR REF. D-31219	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 27,96	R\$ 55,92
551	ESPAÇADOR REF. D-37450	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 24,10	R\$ 24,10
552	ESPAÇADOR REF. D-45904	UN	2,00	RODOPA RTS	R\$ 30,85	R\$ 61,70
553	ESTATOR REF. 1244199	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 939,99	R\$ 939,99
554	FLANGE 219000647	UN	2,00	PEX	R\$ 771,27	R\$ 1.542,54
555	FLANGE 71005116	UN	2,00	PEX	R\$ 366,35	R\$ 732,71
556	FLANGE 73131687	UN	2,00	PEX	R\$ 322,97	R\$ 645,94
557	FLANGE 73134819	UN	1,00	PEX	R\$ 373,10	R\$ 373,10
558	FLANGE 73134899	UN	2,00	PEX	R\$ 723,07	R\$ 1.446,13
559	FLANGE ACOPLADA GARFO REDUZIDO MERCEDES 1418-1618	UN	2,00	PEX	R\$ 58,81	R\$ 117,62
560	FLANGE PINHAO VW-CARGO-MERCEDES ROCKWELL 26 EST.	UN	2,00	PEX	R\$ 260,30	R\$ 520,61
561	FLANGE REF. 70085927	UN	2,00	PEX	R\$ 380,82	R\$ 761,63
562	FLANGE SAIDACAIXA MERCEDES	UN	3,00	PEX	R\$ 228,49	R\$ 685,47
563	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES	UN	5,00	BALFLEX	R\$ 75,20	R\$ 376,00
564	FLEXIVEL FREIO AR VW CAMINHÃO CARGO 17-18TC/ANTI-GIRO 2RH-721.479	JG	3,00	BALFLEX	R\$ 549,53	R\$ 1.648,59
565	FLEXIVEL FREIO MERCEDES DIANTEIRO E TRASEIRO 526MM	UN	6,00	BALFLEX	R\$ 28,92	R\$ 173,54
566	FUNIL CAIXA MERCEDES ANTIGO	UN	2,00	REX	R\$ 78,09	R\$ 156,18
567	GARFO 14 ESTRIAS 6K-7356	UN	2,00	REX	R\$ 761,63	R\$ 1.523,26
568	GARFO 219000697	UN	1,00	REX	R\$ 96,41	R\$ 96,41
569	GARFO CAIXA MERCEDES 2ª 3ª	UN	2,00	REX	R\$ 134,97	R\$ 269,95
570	GARFO CAIXA MERCEDES 4ª 5ª	UN	2,00	REX	R\$ 115,69	R\$ 231,38
571	GARFO COMANDO REDUZIDO MERCEDES	UN	2,00	REX	R\$ 306,58	R\$ 613,16
572	GARFO LUVA REDUZIDA VW-CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2,00	REX	R\$ 578,45	R\$ 1.156,91
573	GARFO REF. 73067738	UN	2,00	REX	R\$ 402,99	R\$ 805,98
574	GARFO SELETOR CAMBIO VW-CARGO TAR-311541	UN	2,00	REX	R\$ 43,38	R\$ 86,77
575	GRAMPO MOLA TRAZEIRO CARGO	UN	4,00	STA RITA	R\$ 33,74	R\$ 134,97
576	GRAXEIRA 148641	UN	18,00	STA RITA	R\$ 2,89	R\$ 52,06
577	GRAXEIRA REF. 148641	UN	2,00	STA RITA	R\$ 41,46	R\$ 82,91
578	GRAXEIRA.	UN	10,00	STA RITA	R\$ 2,89	R\$ 28,92
579	GUARA-PO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO CARGO	UN	2,00	PEX	R\$ 36,64	R\$ 73,27
580	GUARDA-PO INFERIOR COLUNA DE DIREÇÃO MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 6,75	R\$ 13,50
581	GUARNICAO REF. 73154532	UN	1,00	PEX	R\$ 24,10	R\$ 24,10





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

582	GUARNICAO REF.14468281	UN	1,00	PEX	R\$ 36,64	R\$ 36,64
583	GUIA REF. 4971716	UN	2,00	PEX	R\$ 93,52	R\$ 187,03
584	HASTE 590/40210	UN	2,00	GAMA	R\$ 665,22	R\$ 1.330,44
585	HASTE 590/40260	UN	2,00	GAMA	R\$ 800,19	R\$ 1.600,39
586	HASTE 590/40581	UN	2,00	GAMA	R\$ 761,63	R\$ 1.523,26
587	HASTE 73126593	UN	2,00	GAMA	R\$ 544,71	R\$ 1.089,42
588	HASTE CONCHA	UN	1,00	GAMA	R\$ 1.060,50	R\$ 1.060,50
589	HASTE DIRECAO DRESSER REF.163317	UN	2,00	GAMA	R\$ 385,64	R\$ 771,27
590	HASTE GIRO	UN	2,00	GAMA	R\$ 491,69	R\$ 983,37
591	HASTE PROFUNDIDADE	UN.	1,00	GAMA	R\$ 858,04	R\$ 858,04
592	HASTE PROFUNDIDADE ref. G-33254	UN	1,00	GAMA	R\$ 568,81	R\$ 568,81
593	HASTE REF. E-64108	UN	1,00	GAMA	R\$ 86,77	R\$ 86,77
594	HASTE REF. E-67776	UN	1,00	GAMA	R\$ 86,77	R\$ 86,77
595	HASTE REF. G-100468	UN	2,00	GAMA	R\$ 496,51	R\$ 993,01
596	HASTE REF. G-33162	UN	2,00	GAMA	R\$ 414,56	R\$ 829,12
597	HASTE REF. G-33422	UN	1,00	GAMA	R\$ 214,03	R\$ 214,03
598	HASTE REF. G-34475	UN	2,00	GAMA	R\$ 327,79	R\$ 655,58
599	HASTE REF.G-33154	UN	1,00	GAMA	R\$ 448,30	R\$ 448,30
600	HASTE REF.G-33885	UN	2,00	GAMA	R\$ 438,66	R\$ 877,32
601	HASTE REF.G-34775	UN	1,00	GAMA	R\$ 224,63	R\$ 224,63
602	HASTE SAPATA	UN	2,00	GAMA	R\$ 626,66	R\$ 1.253,32
603	HELICE 30925526	UN	2,00	PEX	R\$ 192,82	R\$ 385,64
604	HELICE 580H ref. E-67717	UN	2,00	PEX	R\$ 188,00	R\$ 376,00
609	IMPULSOR REF. 149538	UN	1,00	GAMA	R\$ 3.504,47	R\$ 3.504,47
610	INJETORES COMMOR 212	UN	6,00	N DIESEL	R\$ 1.156,91	R\$ 6.941,45
611	INTERCULER CARGO/VW	UN	2,00	PEX	R\$ 1.272,60	R\$ 2.545,20
612	JG. LONA FREIO C/ REBITE	UN	8,00	LANAFLE X	R\$ 168,72	R\$ 1.349,73
613	JG. PINO/TRAVA/MOLA PATIN	UN	4,00	PEX	R\$ 35,67	R\$ 142,69
614	JOGO ANEIS VEDACAO REF. G-32176	UN	10,00	PEX	R\$ 7,71	R\$ 77,13
615	JOGO EMBUCHAMENTO CARGO	UN	2,00	VANNUC E	R\$ 482,04	R\$ 964,09
616	JOGO EMBUCHAMENTO MERCEDES	UN	2,00	VANNUC E	R\$ 289,23	R\$ 578,45
617	JOGO REPARO VALVULA GIRATORIA	UN	1,00	VANNUC E	R\$ 361,53	R\$ 361,53
618	JOGOS RETENTOR P/ GUIA REF. 4991238	UN	4,00	VANNUC E	R\$ 29,89	R\$ 119,55
619	JUNTA 2K-9470	UN	2,00	SABO	R\$ 17,35	R\$ 34,71
620	JUNTA 39196	UN	1,00	SABO	R\$ 12,53	R\$ 12,53
621	JUNTA 49277	UN	2,00	SABO	R\$ 4,82	R\$ 9,64
622	JUNTA 714890	UN	2,00	SABO	R\$ 1,93	R\$ 3,86
623	JUNTA CAIXA CARGO VW JJRT-11710 45340	JG	2,00	SABO	R\$ 37,60	R\$ 75,20
624	JUNTA CAIXA MERCEDES (48680-PP)	UN	2,00	SABO	R\$ 9,64	R\$ 19,28
625	JUNTA DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA 1519	UN	2,00	SABO	R\$ 28,92	R\$ 57,85
626	JUNTA LIQ. 7,5E + 07	UN	4,00	SABO	R\$ 10,61	R\$ 42,42
627	JUNTA REF. 492770	UN	1,00	SABO	R\$ 39,53	R\$ 39,53
628	JUNTA REF. 33539	UN	2,00	SABO	R\$ 75,20	R\$ 150,40
629	JUNTA REF. 49277	UN	1,00	SABO	R\$ 7,71	R\$ 7,71
630	JUNTA REF. 591706	UN	2,00	SABO	R\$ 1,93	R\$ 3,86
631	JUNTA REF. 71004913	UN	2,00	SABO	R\$ 68,45	R\$ 136,90
632	JUNTA REF. 714890	UN	2,00	SABO	R\$ 6,75	R\$ 13,50
633	JUNTA REF. 8291836	UN	2,00	SABO	R\$ 21,21	R\$ 42,42
634	JUNTA ref. E-159951	UN	2,00	SABO	R\$ 17,35	R\$ 34,71





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

635	JUNTA ref. E-159952	UN	2,00	SABO	R\$ 19,28	R\$ 38,56
636	JUNTA ref. E-159953	UN	2,00	SABO	R\$ 24,10	R\$ 48,20
637	JUNTA ref. E-65764	UN	2,00	SABO	R\$ 5,78	R\$ 11,57
638	JUNTA ref. E-65796	UN	2,00	SABO	R\$ 6,75	R\$ 13,50
639	JUNTA ref. L-30487	UN	2,00	SABO	R\$ 14,46	R\$ 28,92
640	JUNTA REF.714764	UN	2,00	SABO	R\$ 38,56	R\$ 77,13
641	JUNTO DIFERENCIAL MERCEDES 1113-1313 GROSSA	UN	2,00	SABO	R\$ 16,39	R\$ 32,78
642	KIT CAIXA DE DIREÇÃO MERCEDES COMPLETO COM ROLAMENTO	UN	2,00	ZF	R\$ 71,34	R\$ 142,69
643	KIT EMBREAGEM VW CARGO APOS 220-300 HP 380MM COM FUNIL COM PRE AMORTECEDOR	UN	4,00	ATF	R\$ 2.795,86	R\$ 11.183,44
644	KIT FREIO ESTACIONARIO 24404H91	UN	1,00	PEX	R\$ 130,15	R\$ 130,15
645	KIT PLANETARIA REDUZIDA MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	REX	R\$ 351,89	R\$ 703,79
646	KIT REFORÇADOR 154422	UN	1,00	REX	R\$ 130,15	R\$ 130,15
647	KIT REPARO CILINDRO REF. 75249554	UN	2,00	GAMA	R\$ 380,82	R\$ 761,63
648	KIT ROLETES PLANETARIA DIFERENCIAL 230-240 (50 PEÇAS)	JG	2,00	REX	R\$ 91,59	R\$ 183,18
649	LONA FREIO C/ REBITES DRESSER REF. 6101103	UN	8,00	LONA FLEX	R\$ 96,41	R\$ 771,27
650	LONA FREIO MERCEDES 1313	UN	6,00	LONA FLEX	R\$ 163,90	R\$ 983,37
651	LONA FREIO VW CAMINHÃO CARGO-TRUCK (TH-166) (FD-88)	UN	8,00	LANA FLEX	R\$ 115,69	R\$ 925,53
652	LONAS FREIO	UN	16,00	LONA FLEX	R\$ 119,55	R\$ 1.912,75
653	LUVA 219000588	UN	1,00	REI	R\$ 559,17	R\$ 559,17
654	LUVA 219000819	UN	1,00	REI	R\$ 419,38	R\$ 419,38
655	LUVA REF. 70634440	UN	1,00	REI	R\$ 133,04	R\$ 133,04
656	MANCAL 126	UN	1,00	REI	R\$ 94,48	R\$ 94,48
657	MANCAL ESFERICO	UN	4,00	REI	R\$ 192,82	R\$ 771,27
658	MANGUEIRA 148520	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 40,49	R\$ 80,98
659	MANGUEIRA 253468H1	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 231,38	R\$ 462,76
660	MANGUEIRA 3/4 AP	UN	10,00	BALFLEX	R\$ 36,64	R\$ 366,35
661	MANGUEIRA 73107726	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 59,77	R\$ 179,32
662	MANGUEIRA 73116330	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 36,64	R\$ 109,91
663	MANGUEIRA AGUA SUPERIOR E INFERIOR MERCEDES	UN	4,00	BALFLEX	R\$ 40,49	R\$ 161,97
664	MANGUEIRA AGUA/SUPERIOR E INFERIOR - CARGO/VW	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 50,13	R\$ 150,40
665	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRAULICA MERCEDES 16X16X340	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 28,92	R\$ 86,77
666	MANGUEIRA INTERCULER CARGO/VW	UN	4,00	BALFLEX	R\$ 52,06	R\$ 208,24
667	MANGUEIRA RADIADOR DRESSER REF. 1277037H1	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 190,89	R\$ 381,78
668	MEMBRANA DO LDA	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 41,46	R\$ 41,46
669	MORDENTES 008	UN	3,00	BALFLEX	R\$ 24,10	R\$ 72,31
670	MOTA RETORNO	UN	4,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 38,56
671	PALHETA 308	UN	1,00	PEX	R\$ 192,82	R\$ 192,82
672	PARAFUSO 1/2 X 2.1/2 C/ PORCA E ARR	UN	14,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 53,99
673	PARAFUSO 1/2 X 4.1/2 C/ ARRUELA	UN	10,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 48,20
674	PARAFUSO REF.79022642	UN	10,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 48,20
675	PARAFUSO 00823/1 ORIG.	UN	12,00	PRUST	R\$ 57,85	R\$ 694,14
676	PARAFUSO 1/2 X 1.1/2 C/ ARR PRESSAO	UN	16,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 61,70
677	PARAFUSO 10 X 30 C/ ARR LISA	UN	12,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 69,41
678	PARAFUSO 136226	UN	4,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 23,14
679	PARAFUSO 16MM 8.8 C/ ARRUELA	UN	8,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 30,85
680	PARAFUSO 24891R1	UN	8,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 38,56





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

681	PARAFUSO 25996R1	UN	12,00	PRUST	R\$ 26,99	R\$ 323,93
682	PARAFUSO 37093	UN	6,00	PRUST	R\$ 2,89	R\$ 17,35
683	PARAFUSO 5/8 X 2.1/2 COM PORCA P/ CANTO	UN	12,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 57,84
684	PARAFUSO 5/8 X 3.1/2 C/ PORCA E ARR	UN	11,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 63,63
685	PARAFUSO 7/16 X 3 C/ ARR LISA	UN	6,00	PRUST	R\$ 4,82	R\$ 28,92
686	PARAFUSO 70683837	UN	12,00	PRUST	R\$ 70,38	R\$ 844,54
687	PARAFUSO 70683838	UN	2,00	PRUST	R\$ 70,38	R\$ 140,76
688	PARAFUSO 82728	UN	4,00	PRUST	R\$ 13,50	R\$ 53,99
689	PARAFUSO 82736	UN	4,00	PRUST	R\$ 16,39	R\$ 65,56
690	PARAFUSO 96454	UN	8,00	PRUST	R\$ 17,35	R\$ 138,83
691	PARAFUSO BRAÇO DIREÇÃO MERCEDES 18X145	UN	3,00	PRUST	R\$ 17,35	R\$ 52,06
692	PARAFUSO CAIXA SATEL. MERCEDES 1113-1313 14X55	UN	16,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 231,38
693	PARAFUSO CORDA MERCEDES REDUZIDA 12 X 78	UN	2,00	PRUST	R\$ 9,64	R\$ 19,28
694	PARAFUSO COROA DIFERENCIAL TINKEN-TINKAO LONGO	UN	20,00	PRUST	R\$ 38,56	R\$ 771,27
695	PARAFUSO COROA MERCEDES 1313 14X45	UN	16,00	PRUST	R\$ 8,68	R\$ 138,83
696	PARAFUSO ESTRANGULADOR DE RETORNO	UN	1,00	PRUST	R\$ 40,49	R\$ 40,49
697	PARAFUSO MANCAL DIFERENCIAL MERCEDES	UN	2,00	PRUST	R\$ 12,53	R\$ 25,07
698	PARAFUSO REF. 10 MM X 60	UN	13,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 75,20
699	PARAFUSO REF. 11113731	UN	11,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 42,42
700	PARAFUSO REF. 11343731	UN	8,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 46,28
701	PARAFUSO REF. 11408631	UN	6,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 34,71
702	PARAFUSO REF. 1316104	UN	2,00	PRUST	R\$ 41,46	R\$ 82,91
703	PARAFUSO REF. 135297	UN	14,00	PRUST	R\$ 5,78	R\$ 80,98
704	PARAFUSO REF. 14254431	UN	10,00	PRUST	R\$ 2,89	R\$ 28,92
705	PARAFUSO REF. 3/4 X 3 8.8 C/ ARR PRESSÃO	UN	10,00	PRUST	R\$ 8,68	R\$ 86,77
706	PARAFUSO REF. 33384	UN	22,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 84,84
707	PARAFUSO REF. 37093	UN	20,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 77,13
708	PARAFUSO REF. 49282	UN	10,00	PRUST	R\$ 9,64	R\$ 96,41
709	PARAFUSO REF. 7/8 X 3 C/ PORCA E ARR	UN	4,00	PRUST	R\$ 11,57	R\$ 46,28
710	PARAFUSO REF. 70683838	UN	1,00	PRUST	R\$ 112,80	R\$ 112,80
711	PARAFUSO REF. 73125714	UN	2,00	PRUST	R\$ 21,21	R\$ 42,42
712	PARAFUSO REF. 73126330	UN	6,00	PRUST	R\$ 9,64	R\$ 57,85
713	PARAFUSO REF. 82720230	UN	2,00	PRUST	R\$ 42,42	R\$ 84,84
714	PARAFUSO REF. 82750	UN	2,00	PRUST	R\$ 38,56	R\$ 77,13
715	PARAFUSO REF. 86784	UN	4,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 96,41
716	PARAFUSO REF.15988431	UN	2,00	PRUST	R\$ 8,68	R\$ 17,35
717	PARAFUSO REF.70921068	UN	4,00	PRUST	R\$ 11,57	R\$ 46,28
718	PARAFUSO REGULADOR SETOR DIREÇÃO MERCEDES	UN	3,00	PRUST	R\$ 29,89	R\$ 89,66
719	PARAFUSO RODA CARGO TRY	UN	30,00	PRUST	R\$ 27,96	R\$ 838,76
720	PARAFUSO RODA CARGO-VW MERCEDES TRASEIRO COMPLETO	UN	30,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 723,07
721	PARAFUSO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRO 22X70 CH27	UN	20,00	PRUST	R\$ 20,25	R\$ 404,92
722	PARAFUSO RODA MERCEDES 1313 TRASEIRO 22X90 CH30	UN	20,00	PRUST	R\$ 26,03	R\$ 520,61
723	PARAFUSO RODA VW 11.130 12.170 DIANTEIRO 22X90 T16-601139	UN	16,00	PRUST	R\$ 25,07	R\$ 401,06
724	PARAFUSOS DO TUCHO 010	UN	6,00	PRUST	R\$ 9,64	R\$ 57,85
725	PASTILHAS FREIO 4V-8417	UN	8,00	LONA FLEX	R\$ 97,37	R\$ 778,98
726	PATIM FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO TRASEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 159,07	R\$ 318,15
727	PATIM FREIO VW-CARGO LONA FD-84 TH-167	UN	6,00	PEX	R\$ 195,71	R\$ 1.174,26
728	PINHAO DO GIRA CIRCULO REF. 93831	UN	2,00	CIMPAL	R\$ 1.147,27	R\$ 2.294,53





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

729	PINO REF. 370060014	UN	2,00	MEDAL	R\$ 67,49	R\$ 134,97
730	PINO 121902	UN	1,00	MEDAL	R\$ 5,78	R\$ 5,78
731	PINO 140186	UN	1,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 14,46
732	PINO 140528	UN	1,00	MEDAL	R\$ 147,51	R\$ 147,51
733	PINO 157912	UN	2,00	MEDAL	R\$ 70,38	R\$ 140,76
734	PINO 158209	UN	2,00	MEDAL	R\$ 130,15	R\$ 260,30
735	PINO 160696	UN	2,00	MEDAL	R\$ 89,66	R\$ 179,32
736	PINO 252547H1	UN	4,00	MEDAL	R\$ 77,13	R\$ 308,51
737	PINO 370060014	UN	3,00	MEDAL	R\$ 65,56	R\$ 196,67
738	PINO 370060032	UN	2,00	MEDAL	R\$ 190,89	R\$ 381,78
739	PINO 370060051	UN	2,00	MEDAL	R\$ 139,79	R\$ 279,59
740	PINO 370060052	UN	2,00	MEDAL	R\$ 181,25	R\$ 362,50
741	PINO 370060053	UN	1,00	MEDAL	R\$ 178,36	R\$ 178,36
742	PINO 370060054	UN	4,00	MEDAL	R\$ 159,07	R\$ 636,30
743	PINO 370060056	UN	2,00	MEDAL	R\$ 186,07	R\$ 372,14
744	PINO 370060127	UN	2,00	MEDAL	R\$ 161,97	R\$ 323,93
745	PINO 370060395	UN	2,00	MEDAL	R\$ 186,07	R\$ 372,14
746	PINO 57536H45	UN	1,00	MEDAL	R\$ 31,82	R\$ 31,82
747	PINO 59288H45	UN	2,00	MEDAL	R\$ 332,61	R\$ 665,22
748	PINO 70081334	UN	2,00	MEDAL	R\$ 279,59	R\$ 559,17
749	PINO 73125400	UN	2,00	MEDAL	R\$ 31,82	R\$ 63,63
750	PINO 73125403	UN.	2,00	MEDAL	R\$ 221,74	R\$ 443,48
751	PINO 82193	UN	2,00	MEDAL	R\$ 0,96	R\$ 1,93
752	PINO ANCORA 74051H45	UN	8,00	MEDAL	R\$ 52,06	R\$ 416,49
753	PINO ARTICULAÇÃO 126620	UN	2,00	MEDAL	R\$ 147,51	R\$ 295,01
754	PINO ARTICULAÇÃO 7278	UN	2,00	MEDAL	R\$ 80,02	R\$ 160,04
755	PINO CUMMINS	UN	6,00	MEDAL	R\$ 13,50	R\$ 80,98
756	PINO ELASTICO REF. 13917170	UN	6,00	MEDAL	R\$ 3,86	R\$ 23,14
757	PINO ELASTICO ROLETE CAIXA SATELITE DIFERENCIAL 240	UN	6,00	MEDAL	R\$ 13,50	R\$ 80,98
758	PINO MERCEDES 2.7	UN	4,00	MEDAL	R\$ 13,50	R\$ 53,99
759	PINO OM 352	UN	6,00	MEDAL	R\$ 11,57	R\$ 69,41
760	PINO PATIM MERCEDES 1313 30MM	UN	6,00	MEDAL	R\$ 14,46	R\$ 86,77
761	PINO REF. D-49879	UN	2,00	MEDAL	R\$ 45,31	R\$ 90,62
762	PINO REF. 121902	UN	2,00	MEDAL	R\$ 20,25	R\$ 40,49
763	PINO REF. 148186	UN	1,00	MEDAL	R\$ 800,19	R\$ 800,19
764	PINO REF. 15753H45	UN	2,00	MEDAL	R\$ 92,55	R\$ 185,11
765	PINO REF. 157914/P	UN	2,00	MEDAL	R\$ 75,20	R\$ 150,40
766	PINO REF. 158209	UN	4,00	MEDAL	R\$ 142,69	R\$ 570,74
767	PINO REF. 160696	UN	2,00	MEDAL	R\$ 94,48	R\$ 188,96
768	PINO REF. 370060032	UN	1,00	MEDAL	R\$ 190,89	R\$ 190,89
769	PINO REF. 370060051	UN	1,00	MEDAL	R\$ 141,72	R\$ 141,72
770	PINO REF. 370060052	UN	2,00	MEDAL	R\$ 216,92	R\$ 433,84
771	PINO REF. 370060053	UN	1,00	MEDAL	R\$ 171,61	R\$ 171,61
772	PINO REF. 370060054	UN	1,00	MEDAL	R\$ 147,51	R\$ 147,51
773	PINO REF. 370060056	UN	1,00	MEDAL	R\$ 183,18	R\$ 183,18
774	PINO REF. 370060127	UN	1,00	MEDAL	R\$ 151,36	R\$ 151,36
775	PINO REF. 7114103	UN	4,00	MEDAL	R\$ 13,50	R\$ 53,99
776	PINO REF. 73125400	UN	2,00	MEDAL	R\$ 42,42	R\$ 84,84
777	PINO REF. 73125403	UN	1,00	MEDAL	R\$ 183,18	R\$ 183,18
778	PINO REF. 76003935	UN	8,00	MEDAL	R\$ 3,86	R\$ 30,85
779	PINO REF. 79023955	UN	2,00	MEDAL	R\$ 30,85	R\$ 61,70
780	PINO REF. 82193	UN	8,00	MEDAL	R\$ 6,75	R\$ 53,99
781	PINO REF. 8295706	UN	2,00	MEDAL	R\$ 39,53	R\$ 79,06





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

782	PINO REF. 829721	UN	2,00	MEDAL	R\$ 45,31	R\$ 90,62
783	PINO REF. D-49865	UN	1,00	MEDAL	R\$ 120,51	R\$ 120,51
784	PINO REF. D-49866	UN	2,00	MEDAL	R\$ 34,71	R\$ 69,41
785	PINO REF. D-71870	UN	2,00	MEDAL	R\$ 30,85	R\$ 61,70
786	PINO REF. D-71927	UN	2,00	MEDAL	R\$ 38,56	R\$ 77,13
787	PINO REF. E-41415	UN	2,00	MEDAL	R\$ 45,31	R\$ 90,62
788	PINO REF. E-62723	UN	4,00	MEDAL	R\$ 40,49	R\$ 161,97
789	PINO REF. E-62735	UN	2,00	MEDAL	R\$ 77,13	R\$ 154,25
790	PINO REF. E-62737	UN	2,00	MEDAL	R\$ 41,46	R\$ 82,91
791	PINO REF. E-62793	UN	1,00	MEDAL	R\$ 78,09	R\$ 78,09
792	PINO REF. E-62797	UN	2,00	MEDAL	R\$ 98,34	R\$ 196,67
793	PINO REF. E-62798	UN	2,00	MEDAL	R\$ 59,77	R\$ 119,55
794	PINO REF. E-62800	UN	1,00	MEDAL	R\$ 62,67	R\$ 62,67
795	PINO REF. E-62802	UN	1,00	MEDAL	R\$ 41,46	R\$ 41,46
796	PINO REF. E-62803	UN	2,00	MEDAL	R\$ 64,59	R\$ 129,19
797	PINO REF. E-62804	UN	1,00	MEDAL	R\$ 101,23	R\$ 101,23
798	PINO REF. E-62805	UN	1,00	MEDAL	R\$ 55,92	R\$ 55,92
799	PINO REF. E-62806	UN	2,00	MEDAL	R\$ 81,95	R\$ 163,90
800	PINO REF. E-62808	UN	1,00	MEDAL	R\$ 106,05	R\$ 106,05
801	PINO REF. E-64340	UN	1,00	MEDAL	R\$ 64,59	R\$ 64,59
802	PINO REF. E-65357	UN	1,00	MEDAL	R\$ 140,76	R\$ 140,76
803	PINO REF.370060052	UN	1,00	MEDAL	R\$ 177,39	R\$ 177,39
804	PINO REF.D-56335	UN	4,00	MEDAL	R\$ 29,89	R\$ 119,55
805	PINO REF.E-62796	UN	2,00	MEDAL	R\$ 33,74	R\$ 67,49
806	PINO REF:158209	UN	1,00	MEDAL	R\$ 392,38	R\$ 392,38
807	PINO ROLETADO CAIXA SATELITE DIFERENCIAL 240 (SO PINO)	UN	6,00	MEDAL	R\$ 106,05	R\$ 636,30
808	PISTA RETENTOR MERCEDES 1318 - 1618 TRASEIRO	UN	4,00	SABO	R\$ 17,35	R\$ 69,41
809	PISTÃO 022	UN	1,00	GAMA	R\$ 26,03	R\$ 26,03
810	PISTÃO DO AVANÇO	UN	1,00	GAMA	R\$ 219,81	R\$ 219,81
811	PISTÃO EMBREAGEM 219000757	UN	2,00	GAMA	R\$ 678,72	R\$ 1.357,44
812	PISTAO FREIO 73110566/1	UN	16,00	GAMA	R\$ 65,56	R\$ 1.048,93
813	PLACA 142667	UN	2,00	GAMA	R\$ 38,56	R\$ 77,13
814	PLACA 142670	UN	2,00	GAMA	R\$ 12,53	R\$ 25,07
815	PLACA 219000479	UN	2,00	GAMA	R\$ 337,43	R\$ 674,86
816	PLACA 219000634	UN	14,00	GAMA	R\$ 29,89	R\$ 418,42
817	PLACA 219000718	UN	2,00	GAMA	R\$ 376,00	R\$ 751,99
818	PLACA 219000721	UN	2,00	GAMA	R\$ 337,43	R\$ 674,86
819	PLACA 42671H45	UN	2,00	GAMA	R\$ 9,64	R\$ 19,28
820	PLACA 73154534	UN	1,00	GAMA	R\$ 357,68	R\$ 357,68
821	PLACA BLOQUEIO DIFERENCIAL CARGO	UN	2,00	GAMA	R\$ 665,22	R\$ 1.330,44
822	PLACA BLOQUEIO DIFERENCIAL MERCEDES REDUZIDA	UN	2,00	GAMA	R\$ 335,50	R\$ 671,01
823	PLACA CONJUNTO REF. 1244193	UN	1,00	GAMA	R\$ 467,58	R\$ 467,58
824	PLACA DESGASTE REF. 1280042	UN	4,00	GAMA	R\$ 41,46	R\$ 165,82
825	PLACA REF. 158211	UN	6,00	GAMA	R\$ 32,78	R\$ 196,67
826	PLANETARIA REF. 75312359	UN	1,00	REX	R\$ 453,12	R\$ 453,12
827	PLANETARIA VW-CARGO COM DIFERENCIAL 240 DIREITO	UN	4,00	REX	R\$ 255,48	R\$ 1.021,94
828	PLANETARIA VW-CARGO COM DIFERENCIAL 240 ESQUERDO	UN	2,00	REX	R\$ 260,30	R\$ 520,61
829	PONTA CARCACA MERCEDES SEMI ACABADA	UN	2,00	REX	R\$ 496,51	R\$ 993,01
830	PONTA EIXO MERCEDES 1313 ESQUERDA E DIREITA	UN	2,00	REX	R\$ 273,80	R\$ 547,60
831	PONTA EIXO MERCEDES 1316 1519 REDUZIDA	UN	2,00	REX	R\$ 978,55	R\$ 1.957,10





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

832	PONTA EIXO MERCEDES 1620 VW-FORD DIFERENCIAL 240 ROCKWELL DIREITO E ESQUERDO	UN	4,00	REX	R\$ 795,37	R\$ 3.181,50
833	PONTA EIXO REF. 1224883H91	UN	4,00	REX	R\$ 4.039,54	R\$ 16.158,15
834	PONTEIRA DIREÇÃO MERCEDES 28MM GROSSA DIREÇÃO	UN	6,00	DRIVECK	R\$ 60,74	R\$ 364,43
835	PONTEIRA DIREÇÃO MERCEDES 30MM	UN	6,00	DRIVECK	R\$ 117,62	R\$ 705,71
836	PONTEIRA DIREÇÃO VW CAMINHOS LADO DIREITO	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 216,92	R\$ 433,84
837	PONTEIRA DIREÇÃO VW CAMINHOS LADO ESQUERDO	UN	2,00	DRIVECK	R\$ 188,00	R\$ 376,00
838	PORCA 00823/2 ORIG.	UN	12,00	PRUST	R\$ 26,99	R\$ 323,93
839	PORCA 20MM	UN	10,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 38,56
840	PORCA 210007076	UN	1,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 24,10
841	PORCA 3/8	UN	20,00	PRUST	R\$ 0,48	R\$ 9,64
842	PORCA 59976	UN	5,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 120,51
843	PORCA 60539	UN	4,00	PRUST	R\$ 115,69	R\$ 462,76
844	PORCA 7/8 DUPLA	UN	12,00	PRUST	R\$ 3,37	R\$ 40,49
845	PORCA 70012767	PÇ	20,00	PRUST	R\$ 20,25	R\$ 404,92
846	PORCA 70911061	UN	2,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 48,20
847	PORCA 73130973	UN	1,00	PRUST	R\$ 94,48	R\$ 94,48
848	PORCA 76042	UN	12,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 46,28
849	PORCA 83829	UN	8,00	PRUST	R\$ 6,75	R\$ 53,99
850	PORCA AJUSTE 219000685	UN	2,00	PRUST	R\$ 86,77	R\$ 173,54
851	PORCA ANCORA 74052H45	UN	8,00	PRUST	R\$ 3,86	R\$ 30,85
852	PORCA BRAÇO DIREÇÃO MERCEDES 1113 16MM	UN	4,00	PRUST	R\$ 7,71	R\$ 30,85
853	PORCA CARCACA MERCEDES 1313	UN	4,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 57,85
854	PORCA CARCACA TINKÃO COM RETENTOR	UN	2,00	PRUST	R\$ 58,81	R\$ 117,62
855	PORCA CASTELO 7006067	UN	4,00	PRUST	R\$ 81,95	R\$ 327,79
856	PORCA CONECTORA OM 352	UN	6,00	PRUST	R\$ 38,56	R\$ 231,38
857	PORCA CUMMINS	UN	6,00	PRUST	R\$ 40,49	R\$ 242,95
858	PORCA DUPLA REF. 700126727	UN	10,00	PRUST	R\$ 13,50	R\$ 134,97
859	PORCA ESTABILIZADA MERCEDES DIANTEIRA 30X1.5MM	UN	4,00	PRUST	R\$ 12,53	R\$ 50,13
860	PORCA LATERAL COROA MERCEDES	UN	2,00	PRUST	R\$ 77,13	R\$ 154,25
861	PORCA LATERAL COROA MERCEDES 1620 VW-CARGO DIFERENCIAL 240	UN	2,00	PRUST	R\$ 147,51	R\$ 295,01
862	PORCA MANGA EIXO MERCEDES	UN	4,00	PRUST	R\$ 16,39	R\$ 65,56
863	PORCA MANGA EIXO VW-CARGO T13-407.671	UN	6,00	PRUST	R\$ 24,10	R\$ 144,61
864	PORCA MERCEDES 2.7	UN	4,00	PRUST	R\$ 57,85	R\$ 231,38
865	PORCA PINHÃO MERCEDES	UN	2,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 28,92
866	PORCA PINHAO VW CAMINHAO CARGO DIFERENCIAL 240	UN	4,00	PRUST	R\$ 39,53	R\$ 158,11
867	PORCA REF. 12090	UN	12,00	PRUST	R\$ 7,71	R\$ 92,55
868	PORCA REF. 12574521	UN	14,00	PRUST	R\$ 0,96	R\$ 13,50
869	PORCA REF. 140255	UN	2,00	PRUST	R\$ 35,67	R\$ 71,34
870	PORCA REF. 219001925	UN	1,00	PRUST	R\$ 33,74	R\$ 33,74
871	PORCA REF. 26963	UN	4,00	PRUST	R\$ 7,71	R\$ 30,85
872	PORCA REF. 27137	UN	4,00	PRUST	R\$ 18,32	R\$ 73,27
873	PORCA REF. 3352	UN	8,00	PRUST	R\$ 14,46	R\$ 115,69
874	PORCA REF. 49305	UN	4,00	PRUST	R\$ 12,53	R\$ 50,13
875	PORCA REF. 51493	UN	4,00	PRUST	R\$ 11,57	R\$ 46,28
876	PORCA REF. 558420	UN	2,00	PRUST	R\$ 173,54	R\$ 347,07
877	PORCA REF. 59976	UN	4,00	PRUST	R\$ 38,56	R\$ 154,25
878	PORCA REF. 6001602	UN	4,00	PRUST	R\$ 9,64	R\$ 38,56
879	PORCA REF. 70012767	UN	6,00	PRUST	R\$ 11,57	R\$ 69,41





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

880	PORCA REF. 82160	UN	6,00	PRUST	R\$ 8,68	R\$ 52,06
881	PORCA REF. E-67777	UN	1,00	PRUST	R\$ 17,35	R\$ 17,35
882	PORCA REF.10790	UN	2,00	PRUST	R\$ 6,75	R\$ 13,50
883	PORCA REGULADOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	PRUST	R\$ 62,67	R\$ 125,33
884	PORTA VALVULA	UN	4,00	PRUST	R\$ 26,99	R\$ 107,98
885	PORTA VALVULA 072	UN	6,00	PRUST	R\$ 29,89	R\$ 179,32
886	PRATO RODA MERCEDES 1313 DIANTEIRA DIREITO E ESQUERDO	UN	2,00	PEX	R\$ 130,15	R\$ 260,30
887	PRISIONEIRO REF. 140310	UN	12,00	PEX	R\$ 41,46	R\$ 497,47
888	PROTETOR 159983	UN	2,00	PEX	R\$ 12,53	R\$ 25,07
889	RADIADOR MERCEDES 1113/1313	UN	4,00	PEX	R\$ 886,96	R\$ 3.547,85
890	RADIADOR CARGO/VW	UN	2,00	PEX	R\$ 1.523,26	R\$ 3.046,52
891	REBITES	UN	466,00	PEX	R\$ 0,96	R\$ 449,27
892	REC. SEMI-CAIXA REF. 75239219	UN	1,00	PEX	R\$ 1.793,21	R\$ 1.793,21
893	REGULADOR FREIO MERCEDES 1313	UN	4,00	PEX	R\$ 26,99	R\$ 107,98
894	RELOGIO TEMPERATURA RETRO RANDOM	UN	1,00	PEX	R\$ 438,66	R\$ 438,66
895	REPARO 004 LEVANTE	UN	4,00	PEX	R\$ 144,61	R\$ 578,45
896	REPARO 005 INCLINAÇÃO	UN	4,00	ZF	R\$ 115,69	R\$ 462,76
897	REPARO 006 DIREÇÃO	UN	4,00	ZF	R\$ 85,80	R\$ 343,22
898	REPARO 020	UN	1,00	ZF	R\$ 20,25	R\$ 20,25
899	REPARO 131	UN	1,00	ZF	R\$ 15,43	R\$ 15,43
900	REPARO 220	UN	1,00	ZF	R\$ 25,07	R\$ 25,07
901	REPARO 2710999	UN	2,00	ZF	R\$ 157,15	R\$ 314,29
902	REPARO 409	UN	1,00	ZF	R\$ 62,67	R\$ 62,67
903	REPARO 7305547	UN	1,00	ZF	R\$ 67,49	R\$ 67,49
904	REPARO 73064517	UN	1,00	ZF	R\$ 86,77	R\$ 86,77
905	REPARO 73068738	UN	1,00	ZF	R\$ 106,05	R\$ 106,05
906	REPARO 73110563	UN	4,00	ZF	R\$ 106,05	R\$ 424,20
907	REPARO 75203440	UN	1,00	ZF	R\$ 129,19	R\$ 129,19
908	REPARO 75209587	UN	1,00	ZF	R\$ 142,69	R\$ 142,69
909	REPARO 75220700	UN	2,00	ZF	R\$ 113,76	R\$ 227,53
910	REPARO 75220797	UN	1,00	ZF	R\$ 86,77	R\$ 86,77
911	REPARO 7522878	UN	1,00	ZF	R\$ 78,09	R\$ 78,09
912	REPARO 904/50023	UN	2,00	ZF	R\$ 11,57	R\$ 23,14
913	REPARO 991/00055	UN	4,00	ZF	R\$ 123,40	R\$ 493,61
914	REPARO 991/00100	UN	3,00	ZF	R\$ 41,46	R\$ 124,37
915	REPARO 991/00102	UN	4,00	ZF	R\$ 54,95	R\$ 219,81
916	REPARO 991/00103	UN	2,00	ZF	R\$ 62,67	R\$ 125,33
917	REPARO 991/00109	UN	3,00	ZF	R\$ 67,49	R\$ 202,46
918	REPARO 991/00110	UN	4,00	ZF	R\$ 79,06	R\$ 316,22
919	REPARO 991/00115	UN	4,00	ZF	R\$ 89,66	R\$ 358,64
920	REPARO 991/00120	UN	2,00	ZF	R\$ 106,05	R\$ 212,10
921	REPARO 991/00135	UN	4,00	ZF	R\$ 206,32	R\$ 825,26
922	REPARO 991/00145	UN	4,00	ZF	R\$ 84,84	R\$ 339,36
923	REPARO 991/00147	UN	4,00	ZF	R\$ 75,20	R\$ 300,80
924	REPARO 991/00148	UN	2,00	ZF	R\$ 86,77	R\$ 173,54
925	REPARO 991/00152	UN	4,00	ZF	R\$ 89,66	R\$ 358,64
926	REPARO 991/00156	UN	3,00	ZF	R\$ 75,20	R\$ 225,60
927	REPARO 991/00163	UN	3,00	ZF	R\$ 62,67	R\$ 188,00
928	REPARO 991/0098	UN	2,00	ZF	R\$ 40,49	R\$ 80,98
929	REPARO 991/10141	UN	2,00	ZF	R\$ 40,49	R\$ 80,98
930	REPARO BOMBA AGUA	UN	2,00	URBA	R\$ 327,79	R\$ 655,58





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

931	REPARO CAIXA DIREÇÃO (BOMBA) MERCEDES 366	UN	2,00	ZF	R\$ 72,31	R\$ 144,61
932	REPARO CENTRALIZADO PATIM MERCEDES - 1113	JG	6,00	ZF	R\$ 9,64	R\$ 57,85
933	REPARO CENTRALIZADO PATIN VW 11.130	UN	6,00	ZF	R\$ 6,75	R\$ 40,49
934	REPARO CILINDRO CACAMBA DIANT. REF. 219000079	UN	2,00	GAMA	R\$ 60,74	R\$ 121,48
935	REPARO CILINDRO CACAMBA TRAS. REF. 219000080	UN	1,00	GAMA	R\$ 53,02	R\$ 53,02
936	REPARO CILINDRO LANCA PROFUNDIDADE REF. 219000081	UN	1,00	GAMA	R\$ 60,74	R\$ 60,74
937	REPARO CILINDRO MICO REF. E-156093	UN	2,00	GAMA	R\$ 351,89	R\$ 703,79
938	REPARO COMPLETO DIRECAO REF. D-10450	UN	2,00	GAMA	R\$ 154,25	R\$ 308,51
939	REPARO COMPLETO INCLINACAO REF. D-10460	UN	2,00	GAMA	R\$ 212,10	R\$ 424,20
940	REPARO CONCHA	UN	2,00	GAMA	R\$ 110,87	R\$ 221,74
941	REPARO CONCHA REF. G-101288	UN	2,00	GAMA	R\$ 43,38	R\$ 86,77
942	REPARO DIRECAO	UN	2,00	GAMA	R\$ 14,46	R\$ 28,92
943	REPARO ESTABILIZADO MERCEDES COM ROTULO	UN	6,00	GAMA	R\$ 33,74	R\$ 202,46
944	REPARO GIRO	UN	2,00	GAMA	R\$ 81,95	R\$ 163,90
945	REPARO GIRO REF. 219000085	UN	2,00	GAMA	R\$ 67,49	R\$ 134,97
946	REPARO INCLINAÇÃO	UN	2,00	GAMA	R\$ 96,41	R\$ 192,82
947	REPARO INCLINACAO REF. 219000083	UN	2,00	GAMA	R\$ 67,49	R\$ 134,97
948	REPARO INCLINACAO ref.G-101292	UN	2,00	GAMA	R\$ 24,10	R\$ 48,20
949	REPARO LANÇA	UN	1,00	GAMA	R\$ 106,05	R\$ 106,05
950	REPARO LANCA REF. G-101289	UN	2,00	GAMA	R\$ 43,38	R\$ 86,77
951	REPARO LEVANTE ref. G-101295	UN	2,00	GAMA	R\$ 42,42	R\$ 84,84
952	REPARO PROFUNDIDADE	UN	1,00	GAMA	R\$ 86,77	R\$ 86,77
953	REPARO PROFUNDIDADE REF. G-101287	UN	1,00	GAMA	R\$ 59,77	R\$ 59,77
954	REPARO ref. G-101287	UN	5,00	GAMA	R\$ 24,10	R\$ 120,51
955	REPARO REF.75207902	UN	2,00	GAMA	R\$ 21,21	R\$ 42,42
956	REPARO SAPATA	UN	2,00	GAMA	R\$ 134,97	R\$ 269,95
957	REPARO SAPATA REF. 219000082	UN	2,00	GAMA	R\$ 57,85	R\$ 115,69
958	REPARO SETOR 170	UN	1,00	GAMA	R\$ 91,59	R\$ 91,59
959	RESPIRO 219000033	UN	1,00	GAMA	R\$ 144,61	R\$ 144,61
960	RETENTOR P/ AD7 - REF. 400000120/150	UN.	3,00	SABO	R\$ 81,95	R\$ 245,84
961	RETENTOR 160433	UN	2,00	SABO	R\$ 35,67	R\$ 71,34
962	RETENTOR 160530	UN	2,00	SABO	R\$ 72,31	R\$ 144,61
963	RETENTOR 219000495	UN	2,00	SABO	R\$ 568,81	R\$ 1.137,63
964	RETENTOR 219000497	UN	2,00	SABO	R\$ 134,97	R\$ 269,95
965	RETENTOR 219000498	UN	2,00	SABO	R\$ 173,54	R\$ 347,07
966	RETENTOR 219001342	UN	2,00	SABO	R\$ 641,12	R\$ 1.282,24
967	RETENTOR 26068	UN	2,00	SABO	R\$ 9,64	R\$ 19,28
968	RETENTOR 70631119'	UN	4,00	SABO	R\$ 69,41	R\$ 277,66
969	RETENTOR 70634037	UN	1,00	SABO	R\$ 128,22	R\$ 128,22
970	RETENTOR 70653820	UN	4,00	SABO	R\$ 81,95	R\$ 327,79
971	RETENTOR 70670186	UN	1,00	SABO	R\$ 62,67	R\$ 62,67
972	RETENTOR 70680615	UN	4,00	SABO	R\$ 81,95	R\$ 327,79
973	RETENTOR 73125405	UN	4,00	SABO	R\$ 31,82	R\$ 127,26
974	RETENTOR 73145398	UN	2,00	SABO	R\$ 192,82	R\$ 385,64
975	RETENTOR 9H-6079	UN	2,00	SABO	R\$ 43,38	R\$ 86,77
976	RETENTOR CAIXA CARGO VW- CAMINHÕES 47.8X68X14	UN	2,00	SABO	R\$ 123,40	R\$ 246,81
977	RETENTOR CAIXA MERCEDES GRANDE 58X75X12	UN	6,00	SABO	R\$ 19,28	R\$ 115,69
978	RETENTOR CAIXA MERCEDES PEQUENO	UN	6,00	SABO	R\$ 8,68	R\$ 52,06
979	RETENTOR CARGO VW CAMINHÕES TRASEIRO ORIGINAL	UN	20,00	SABO	R\$ 120,51	R\$ 2.410,22
980	RETENTOR DO PINHAO REF. 1269175H1	UN	1,00	SABO	R\$ 54,95	R\$ 54,95
981	RETENTOR MERCEDES 1313 ATEGO TRASEIRO	UN	6,00	SABO	R\$ 25,07	R\$ 150,40
982	RETENTOR MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	8,00	SABO	R\$ 20,25	R\$ 161,97





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

983	RETENTOR MERCEDES 1313 DIANTEIRO 100X123.8X13	UN	10,00	SABO	R\$ 20,25	R\$ 202,46
984	RETENTOR PINHÃO MERCEDES 68X90X13	UN	4,00	SABO	R\$ 32,78	R\$ 131,12
985	RETENTOR PINHÃO MERCEDES REDUZIDO 68X85X10	UN	6,00	SABO	R\$ 32,78	R\$ 196,67
986	RETENTOR PINHAO VW-CARGO-MERCEDES 1620	UN	4,00	SABO	R\$ 43,38	R\$ 173,54
987	RETENTOR PRIZI VW-CARGO 47.6X57.15X5 (02558-BAF)	UN	2,00	SABO	R\$ 60,74	R\$ 121,48
988	RETENTOR REF. 126917	UN	4,00	SABO	R\$ 67,49	R\$ 269,95
989	RETENTOR REF. 1343599H1	UN	2,00	SABO	R\$ 539,89	R\$ 1.079,78
990	RETENTOR REF. 14472880	UN	4,00	SABO	R\$ 2,89	R\$ 11,57
991	RETENTOR REF. 219000495	UN	1,00	SABO	R\$ 433,84	R\$ 433,84
992	RETENTOR REF. 226068	UN	1,00	SABO	R\$ 84,84	R\$ 84,84
993	RETENTOR REF. 28797	UN	2,00	SABO	R\$ 284,41	R\$ 568,81
994	RETENTOR REF. 70634034	UN	2,00	SABO	R\$ 50,13	R\$ 100,27
995	RETENTOR REF. 70634519	UN	1,00	SABO	R\$ 55,92	R\$ 55,92
996	RETENTOR REF. 72065565	UN	2,00	SABO	R\$ 26,99	R\$ 53,99
997	RETENTOR REF. 73135111	UN	2,00	SABO	R\$ 71,34	R\$ 142,69
998	RETENTOR REF. 75066973	UN	2,00	SABO	R\$ 56,88	R\$ 113,76
999	RETENTOR REF. 75213501	UN	1,00	SABO	R\$ 80,02	R\$ 80,02
1000	RETENTOR REF. 75312368	UN	1,00	SABO	R\$ 188,00	R\$ 188,00
1001	RETENTOR REF. 8291836	UN	2,00	SABO	R\$ 23,14	R\$ 46,28
1002	RETENTOR ref. A-14849	UN	1,00	SABO	R\$ 70,38	R\$ 70,38
1003	RETENTOR TRAZ. VIRABREQUIM	UN	2,00	SABO	R\$ 101,23	R\$ 202,46
1004	RETENTOR VW.11130-11140 DIANTEIRO 89X114.25 X 12.7	UN	10,00	SABO	R\$ 54,95	R\$ 549,53
1005	ROLAMENTO 140000	UN	2,00	FAG	R\$ 424,20	R\$ 848,40
1006	ROLAMENTO 1ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2,00	FAG	R\$ 62,67	R\$ 125,33
1007	ROLAMENTO 201	UN	1,00	FAG	R\$ 75,20	R\$ 75,20
1008	ROLAMENTO 202	UN	1,00	FAG	R\$ 79,06	R\$ 79,06
1009	ROLAMENTO 219000564	UN	1,00	FAG	R\$ 289,23	R\$ 289,23
1010	ROLAMENTO 219000659	UN	1,00	FAG	R\$ 269,95	R\$ 269,95
1011	ROLAMENTO 219000661	UN	1,00	FAG	R\$ 289,23	R\$ 289,23
1012	ROLAMENTO 219000677	UN	4,00	FAG	R\$ 457,94	R\$ 1.831,77
1013	ROLAMENTO 219000785	UN	2,00	FAG	R\$ 472,40	R\$ 944,81
1014	ROLAMENTO 40561H45	UN	4,00	FAG	R\$ 7,71	R\$ 30,85
1015	ROLAMENTO 4ª 5ª VW CAMINHOES-CARGO	UN	2,00	FAG	R\$ 18,32	R\$ 36,64
1016	ROLAMENTO 6204-ZZ	UN	2,00	FAG	R\$ 13,50	R\$ 26,99
1017	ROLAMENTO 6H-3568	UN	4,00	FAG	R\$ 268,02	R\$ 1.072,07
1018	ROLAMENTO 7063395	UN	2,00	FAG	R\$ 1.137,63	R\$ 2.275,25
1019	ROLAMENTO 70634395	UN	4,00	FAG	R\$ 838,76	R\$ 3.355,03
1020	ROLAMENTO 70681245	UN	2,00	FAG	R\$ 380,82	R\$ 761,63
1021	ROLAMENTO 70681997	UN	2,00	FAG	R\$ 274,77	R\$ 549,53
1022	ROLAMENTO 73124983	UN	4,00	FAG	R\$ 433,84	R\$ 1.735,36
1023	ROLAMENTO 7K-0394	UN	4,00	FAG	R\$ 335,50	R\$ 1.342,01
1024	ROLAMENTO AGULA EIXO ENTALHADO F-4000 VW 6.90 CX 240V	UN	2,00	FAG	R\$ 55,92	R\$ 111,83
1025	ROLAMENTO CAIXA MERCEDES EIXO INFERIOR PINHÃO TOYOTA TRASEIRO	UN	2,00	FAG	R\$ 75,20	R\$ 150,40
1026	ROLAMENTO CAIXA VW-CARGO EIXO PRINCIPAL (CAIXA 5205A)	UN	2,00	FAG	R\$ 137,86	R\$ 275,73
1027	ROLAMENTO CAIXA-PRIZI VW CAMINHOES-CARGO FS-6306	UN	2,00	FAG	R\$ 231,38	R\$ 462,76
1028	ROLAMENTO CARDAN CHEVROLET-FORD SEM SUPORTE 40MM	UN	8,00	FAG	R\$ 81,95	R\$ 655,58
1029	ROLAMENTO CARDAN MERCEDES COM SUPORTE	UN	4,00	FAG	R\$ 202,46	R\$ 809,84





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

1030	ROLAMENTO COLO PINHÃO MERCEDES	UN	4,00	FAG	R\$ 148,47	R\$ 593,88
1031	ROLAMENTO COLO PINHÃO MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	FAG	R\$ 483,97	R\$ 967,95
1032	ROLAMENTO COLO PINHÃO VW CAMINHOS CARGO	UN	2,00	FAG	R\$ 829,12	R\$ 1.658,23
1033	ROLAMENTO EIXO INFERIOR CHEVROLET VW-CARGO	UN	2,00	FAG	R\$ 125,33	R\$ 250,66
1034	ROLAMENTO ENTALH. MERCEDES FAG	UN	2,00	FAG	R\$ 250,66	R\$ 501,33
1035	ROLAMENTO ENTLH MERCEDES DIVERSOS	UN	2,00	FAG	R\$ 62,67	R\$ 125,33
1036	ROLAMENTO GAIOLA CAIXA VW CAMINHOS	UN	2,00	FAG	R\$ 50,13	R\$ 100,27
1037	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHOS DIREITO	UN	2,00	FAG	R\$ 149,43	R\$ 298,87
1038	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHOS ESQUERDO	UN	2,00	FAG	R\$ 318,15	R\$ 636,30
1039	ROLAMENTO LATERAL COROA CARGO VW CAMINHOS TIMKEN	UN	2,00	FAG	R\$ 510,97	R\$ 1.021,94
1040	ROLAMENTO LATERAL COROA MERCEDES 1313	UN	4,00	FAG	R\$ 125,33	R\$ 501,33
1041	ROLAMENTO LATERAL COROA MERCEDES REDUZIDO	UN	2,00	FAG	R\$ 215,96	R\$ 431,91
1042	ROLAMENTO PINHÃO CHEVROLET CARGO VW CAMINHOS DIFERENCIAL 240	UN	2,00	FAG	R\$ 289,23	R\$ 578,45
1043	ROLAMENTO PONTA ENTALH. MERCEDES BRONZE	UN	2,00	FAG	R\$ 120,51	R\$ 241,02
1044	ROLAMENTO PONTA PINHÃO MERCEDES - BRONZE	UN	2,00	FAG	R\$ 139,79	R\$ 279,59
1045	ROLAMENTO PONTA PINHÃO MERCEDES REDUZIDO.	UN	2,00	FAG	R\$ 330,68	R\$ 661,37
1046	ROLAMENTO PONTA PINHÃO VW CAMINHOS-CARGO	UN	2,00	FAG	R\$ 260,30	R\$ 520,61
1047	ROLAMENTO PRIZI MERCEDES	UN	2,00	FAG	R\$ 159,07	R\$ 318,15
1048	ROLAMENTO PRIZI MERCEDES FAG	UN	2,00	FAG	R\$ 171,61	R\$ 343,22
1049	ROLAMENTO REF. 1244218H1	UN	2,00	FAG	R\$ 279,59	R\$ 559,17
1050	ROLAMENTO REF. 140561H1	UN	2,00	FAG	R\$ 40,49	R\$ 80,98
1051	ROLAMENTO REF. 149593	UN	1,00	FAG	R\$ 308,51	R\$ 308,51
1052	ROLAMENTO REF. 20147000	UN	1,00	FAG	R\$ 376,00	R\$ 376,00
1053	ROLAMENTO REF. 20685450	UN	2,00	FAG	R\$ 303,69	R\$ 607,38
1054	ROLAMENTO REF. 24940180	UN	1,00	FAG	R\$ 419,38	R\$ 419,38
1055	ROLAMENTO REF. 26233/28795	UN	2,00	FAG	R\$ 197,64	R\$ 395,28
1056	ROLAMENTO REF. 28795	UN	2,00	FAG	R\$ 207,28	R\$ 414,56
1057	ROLAMENTO REF. 422122	UN	1,00	FAG	R\$ 1.219,57	R\$ 1.219,57
1058	ROLAMENTO REF. 42215/12	UN	2,00	FAG	R\$ 472,40	R\$ 944,81
1059	ROLAMENTO REF. 422155	UN	1,00	FAG	R\$ 400,10	R\$ 400,10
1060	ROLAMENTO REF. 49211	UN	1,00	FAG	R\$ 443,48	R\$ 443,48
1061	ROLAMENTO REF. 49212	UN	2,00	FAG	R\$ 186,07	R\$ 372,14
1062	ROLAMENTO REF. 70668028	UN	2,00	FAG	R\$ 67,49	R\$ 134,97
1063	ROLAMENTO REF. 70684817	UN	1,00	FAG	R\$ 279,59	R\$ 279,59
1064	ROLAMENTO REF. 73124684	UN	1,00	FAG	R\$ 283,44	R\$ 283,44
1065	ROLAMENTO REF. 731267322	UN	1,00	FAG	R\$ 313,33	R\$ 313,33
1066	ROLAMENTO REF. 731267390	UN	1,00	FAG	R\$ 506,15	R\$ 506,15
1067	ROLAMENTO REF. 73129486	UN	1,00	FAG	R\$ 1.079,78	R\$ 1.079,78
1068	ROLAMENTO REF. 73153177	UN	1,00	FAG	R\$ 467,58	R\$ 467,58
1069	ROLAMENTO REF. 75206718	UN	2,00	FAG	R\$ 88,70	R\$ 177,39
1070	ROLAMENTO REF. 75312361	UN	1,00	FAG	R\$ 366,35	R\$ 366,35
1071	ROLAMENTO REF. 76004987	UN	1,00	FAG	R\$ 446,37	R\$ 446,37
1072	ROLAMENTO REF. 76004988	UN	1,00	FAG	R\$ 607,38	R\$ 607,38
1073	ROLAMENTO ref. A-148510	UN	1,00	FAG	R\$ 87,73	R\$ 87,73
1074	ROLAMENTO ref. A-400111	UN	1,00	FAG	R\$ 159,07	R\$ 159,07
1075	ROLAMENTO ref. E-159880	UN	1,00	FAG	R\$ 159,07	R\$ 159,07
1076	ROLAMENTO ref. E-159975	UN	1,00	FAG	R\$ 135,94	R\$ 135,94
1077	ROLAMENTO REF.28796	UN	1,00	FAG	R\$ 171,61	R\$ 171,61
1078	ROLAMENTO REF:73124684	UN	1,00	FAG	R\$ 241,02	R\$ 241,02
1079	ROLETE 005	UN	4,00	PEX	R\$ 26,99	R\$ 107,98





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

1080	ROLETE 248	UN	6,00	PEX	R\$ 22,17	R\$ 133,04
1081	ROLETES CAIXA MERCEDES 1ª (JOGO)	JG	2,00	PEX	R\$ 54,95	R\$ 109,91
1082	ROSCA SEM FIM MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 429,02	R\$ 858,04
1083	ROTULA 219000020	UN	2,00	GAMA	R\$ 241,02	R\$ 482,05
1084	ROTULA 70668028	UN	4,00	GAMA	R\$ 55,92	R\$ 223,67
1085	ROTULA ESTABILIZADA DIANTEIRA MERCEDES 1313-2013	UN	6,00	GAMA	R\$ 8,68	R\$ 52,06
1086	ROTULA REF. 162564	UN	2,00	GAMA	R\$ 91,59	R\$ 183,18
1087	ROTULA REF. 219000020	UN	1,00	GAMA	R\$ 161,97	R\$ 161,97
1088	ROTULA REF. D-36203	UN	2,00	GAMA	R\$ 46,28	R\$ 92,55
1089	SAIDA 6N-8749	UN	1,00	PEX	R\$ 53,02	R\$ 53,02
1090	SAIDA SILENCIOSO DRESSER REF.1237713	UN	1,00	PEX	R\$ 171,61	R\$ 171,61
1091	SANGRIA 73111046	UN	4,00	PEX	R\$ 11,57	R\$ 46,28
1092	SAPATA 141368	UN	4,00	GAMA	R\$ 795,37	R\$ 3.181,50
1093	SAPATA REF. 141368	UN	2,00	GAMA	R\$ 383,71	R\$ 767,42
1094	SAPATA REF. 73125480	UN	4,00	GAMA	R\$ 75,20	R\$ 300,80
1095	SAPATA REF.73125481	UN	4,00	GAMA	R\$ 75,20	R\$ 300,80
1096	SATELITE VW CAMINHÕES-CARGO COM DIFERENCIAL 240	UN	4,00	CIMPAL	R\$ 168,72	R\$ 674,86
1097	SEMI EIXO 219001013	UN	2,00	REX	R\$ 761,63	R\$ 1.523,26
1098	SEMI-BUCHA REF. 8280721	UN	4,00	MEDAL	R\$ 144,61	R\$ 578,45
1099	SENSOR 141599	UN	1,00	PEX	R\$ 183,18	R\$ 183,18
1100	SETOR DIREÇÃO MERCEDES 1313	UN	2,00	PEX	R\$ 366,35	R\$ 732,71
1101	SILENCIOSO 2Y-3197	UN	1,00	PEX	R\$ 101,23	R\$ 101,23
1102	SILENCIOSO 70360089	UN	1,00	PEX	R\$ 559,17	R\$ 559,17
1103	SILENCIOSO DRESSER REF.1243122	UN	1,00	PEX	R\$ 510,97	R\$ 510,97
1104	SINO VW CAMINHOS CARGO MERCEDES DIFERENCIAL 240	UN	4,00	REX	R\$ 997,83	R\$ 3.991,33
1105	SOLENOIDE REF. 219000513	UN	1,00	GAMA	R\$ 3.831,29	R\$ 3.831,29
1106	SOLENOIDE REF. 23005001	UN	1,00	GAMA	R\$ 216,92	R\$ 216,92
1107	SUPORTE 70079507	UN	1,00	REI	R\$ 186,07	R\$ 186,07
1108	SUPORTE 71004755	UN	2,00	REI	R\$ 185,11	R\$ 370,21
1109	SUPORTE GABINETE MERCEDES ATE 87 COMPLETO	UN	4,00	REI	R\$ 30,85	R\$ 123,40
1110	SUPORTE LAMINA REF. 84314929	UN	1,00	RODOPA RTS	R\$ 1.725,72	R\$ 1.725,72
1111	SUPORTE PATIM MERCEDES 1313 DIANTEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 62,67	R\$ 125,33
1112	SUPORTE PATIM MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 144,61	R\$ 289,23
1113	SUPORTE REF. 76004992	UN	1,00	PEX	R\$ 255,48	R\$ 255,48
1114	SUPORTE TANQUE AR DUPLO MERCEDES COMPLETO	UN	2,00	PEX	R\$ 59,77	R\$ 119,55
1115	SUPORTE TIRANTE CAIXA MERCEDES 352 DIANTEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 57,85	R\$ 115,69
1116	SUSPENSÃO AMORTECEDOR MERCEDES DIANTEIRO INFERIOR DIREÇÃO	UN	2,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 38,56
1117	SUSPIRO DIFERENCIAL MERCEDES 1113-1313	UN	2,00	PEX	R\$ 16,39	R\$ 32,78
1118	TALA REF. 4991467	UN	12,00	PEX	R\$ 66,52	R\$ 798,27
1119	TALA REF. 79022648	UN	12,00	PEX	R\$ 22,17	R\$ 266,09
1120	TALA REF.4969072	UN	12,00	PEX	R\$ 4,82	R\$ 57,84
1121	TAMBOR FREIO MERCEDES 1313 DIANTEIRO FREIO AR	UN	2,00	PEX	R\$ 427,09	R\$ 854,18
1122	TAMBOR FREIO VW 15.180 8 FUROS TRASEIRO	UN	4,00	PEX	R\$ 636,30	R\$ 2.545,20
1123	TAMBOR FREIO VW CAMINHOS DIANTEIRO E TRASEIRO	UN	4,00	PEX	R\$ 539,89	R\$ 2.159,56
1124	TAMPA 157915	UN	2,00	PEX	R\$ 22,17	R\$ 44,35
1125	TAMPA 158211	UN	6,00	PEX	R\$ 11,57	R\$ 69,41
1126	TAMPA CAIXA SATELITE MERCEDES REDUZIDO	UN	3,00	PEX	R\$ 1.164,62	R\$ 3.493,86
1127	TAMPA CAIXA SUPORTE DIFERENCIAL 240 ROCKWELL	UN	2,00	REX	R\$ 1.234,04	R\$ 2.468,07





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

1128	TAMPA CUBO MERCEDES 1313 TRASEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 29,89	R\$ 59,77
1129	TAMPA CUBO MERCEDES DIANTEIRO	UN	2,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 38,56
1130	TAMPA DIFERENCIAL MERCEDES 1113-2013	UN	2,00	PEX	R\$ 72,31	R\$ 144,61
1131	TAMPA DO REGULADOR 394	UN	1,00	PEX	R\$ 284,41	R\$ 284,41
1132	TAMPA REF. 157915	UN	1,00	PEX	R\$ 36,64	R\$ 36,64
1133	TAMPA REF. 79005599	UN	1,00	PEX	R\$ 9,64	R\$ 9,64
1134	TAMPA REF. E-157235	UN	1,00	PEX	R\$ 41,46	R\$ 41,46
1135	TAMPA REF. E-64579	UN	1,00	PEX	R\$ 24,10	R\$ 24,10
1136	TAMPA REF. G-100471	UN	1,00	PEX	R\$ 168,72	R\$ 168,72
1137	TAMPA REF. G-33487	UN	1,00	PEX	R\$ 115,69	R\$ 115,69
1138	TAMPA REF. G-34331	UN	2,00	PEX	R\$ 159,07	R\$ 318,15
1139	TAMPA REF. G-34629	UN	1,00	PEX	R\$ 125,33	R\$ 125,33
1140	TAMPA REF. G-34649	UN	1,00	PEX	R\$ 115,69	R\$ 115,69
1141	TANQUE AR MERCEDES - (60 LT)	UN	2,00	PEX	R\$ 525,43	R\$ 1.050,86
1142	TERMINAL 23660H91	UN	3,00	PEX	R\$ 183,18	R\$ 549,53
1143	TERMINAL 75221276/7	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 325,86	R\$ 651,72
1144	TERMINAL DE DIREÇÃO 75219488	UN	4,00	BALFLEX	R\$ 376,00	R\$ 1.503,98
1145	TERMINAL DIREÇÃO 75219488	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 337,43	R\$ 674,86
1146	TERMINAL DIRECAO DRESSER REF. 1223660/1H91	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 376,00	R\$ 751,99
1147	TERMINAL REF. 2111128	UN	6,00	BALFLEX	R\$ 54,95	R\$ 329,72
1148	TERMINAL REF. 2211128	UN	6,00	BALFLEX	R\$ 54,95	R\$ 329,72
1149	TERMINAL REF. 75221276	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 400,10	R\$ 400,10
1150	TERMINAL REF. 75221277	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 398,17	R\$ 398,17
1151	TERMINAL REF. E-63475/775	UN	6,00	BALFLEX	R\$ 123,40	R\$ 740,42
1152	TERMINAL REF. H-91	UN	1,00	BALFLEX	R\$ 337,43	R\$ 337,43
1153	TERMINAL REF.22111212	UN	5,00	BALFLEX	R\$ 93,52	R\$ 467,58
1154	TERMINAL SOLDADO REF. 140186	UN	2,00	BALFLEX	R\$ 457,94	R\$ 915,89
1155	TRAVA REF. 11088076	UN	14,00	PEX	R\$ 0,96	R\$ 13,50
1156	TRAVA 69210	UN	4,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 15,43
1157	TRAVA 99311	UN	6,00	PEX	R\$ 0,96	R\$ 5,78
1158	TRAVA CAIXA MERCEDES 1ª RE	JG	4,00	PEX	R\$ 19,28	R\$ 77,13
1159	TRAVA CAIXA MERCEDES 2ª 5ª	JG	8,00	PEX	R\$ 21,21	R\$ 169,68
1160	TRAVA PORCA LATERAL COROA MERCEDES	UN	2,00	PEX	R\$ 3,86	R\$ 7,71
1161	TRAVA REF.99311	UN	10,00	PEX	R\$ 13,50	R\$ 134,97
1162	TUBO COLA 1104	UN	3,00	PEX	R\$ 22,17	R\$ 66,52
1163	TUBO COLA VERMELHA	UN	2,00	PEX	R\$ 20,25	R\$ 40,49
1164	TUBO COMANDO HIDR. DIANT. ORIG. FW-140	UN	1,00	PEX	R\$ 1.007,47	R\$ 1.007,47
1165	TUBO ESCAPE 7S-7681	UN	1,00	PEX	R\$ 73,27	R\$ 73,27
1166	TUBO INTERMEDIARIO 370260040	UN	1,00	PEX	R\$ 197,64	R\$ 197,64
1167	TUBO SAIDA 370260050	UN	1,00	PEX	R\$ 384,67	R\$ 384,67
1168	TURBINA 580H ref. E-159713	UN	1,00	MONTRE AL	R\$ 2.010,13	R\$ 2.010,13
1169	VALVULA 055	UN	6,00	TECNO	R\$ 20,25	R\$ 121,48
1170	VALVULA 73131689	UN	1,00	TECNO	R\$ 135,94	R\$ 135,94
1171	VALVULA ALIVIO REF. E-67791	UN	1,00	TECNO	R\$ 282,48	R\$ 282,48
1172	VALVULA DE RETORNO 047	UN	1,00	TECNO	R\$ 48,20	R\$ 48,20
1173	VALVULA DISCARGA RAPIDA VW-CARGO	UN	2,00	TECNO	R\$ 85,80	R\$ 171,61
1174	VALVULA DISTRIBUIÇÃO ORIGINAL COMPLETAREF. 75216099	UN	1,00	TECNO	R\$ 1.484,70	R\$ 1.484,70
1175	VALVULA DO COMANDO DISTRIBUIDOR FW-140	UN	1,00	TECNO	R\$ 2.284,89	R\$ 2.284,89
1176	VALVULA DRENAGEM AUTOMOTICO VW-FORD	UN	2,00	TECNO	R\$ 255,48	R\$ 510,97
1177	VALVULA ELETROMAGNETICA	UN	1,00	TECNO	R\$ 173,54	R\$ 173,54
1178	VALVULA ESCAPE AR TRUCK-CARRETA VW-CARGO 22.5 P/ 16X16MM	UN	2,00	TECNO	R\$ 62,67	R\$ 125,33





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Un.	Qtde.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1179	VALVULA ESPIRRO AR MERCEDES	UN	2,00	TECNO	R\$ 39,53	R\$ 79,06
1180	VALVULA FREIO MÃO MERCEDES PAINEL	UN	2,00	TECNO	R\$ 535,07	R\$ 1.070,14
1181	VALVULA FREIO MÃO VW 8-140 8-150 E PESADOS	UN	2,00	TECNO	R\$ 433,84	R\$ 867,68
1182	VALVULA PEDAL FREIO MERCEDES 1318 1418 1620	UN	2,00	TECNO	R\$ 390,46	R\$ 780,91
1183	VALVULA PEDAL FREIO VW-CARGO	UN	2,00	TECNO	R\$ 644,01	R\$ 1.288,02
1184	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW CARGO	UN	2,00	TECNO	R\$ 491,69	R\$ 983,37
1185	VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS VW TITAN	UN	2,00	TECNO	R\$ 390,46	R\$ 780,91
1186	VALVULA REF. A-8351278	UN	1,00	TECNO	R\$ 1.200,29	R\$ 1.200,29
1187	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UN	1,00	TECNO	R\$ 178,36	R\$ 178,36
1188	VALVULA REGULADORA PRESSÃO AR MERCEDES	UN	2,00	TECNO	R\$ 424,20	R\$ 848,40
1189	VALVULA REGULADORA PRESSÃO VW 8-150 CARGO 814-815	UN	2,00	TECNO	R\$ 315,26	R\$ 630,51
1190	VALVULA RELE MERCEDES	UN	2,00	TECNO	R\$ 236,20	R\$ 472,40
1191	VALVULA SOLENOIDE VW-CARGO 1/4 24V	UN	2,00	TECNO	R\$ 168,72	R\$ 337,43
1192	VEDADOR 10779	UN	4,00	TECNO	R\$ 75,20	R\$ 300,80
1193	VEDADOR 49214	UN	2,00	PEX	R\$ 107,98	R\$ 215,96
1194	VEDADOR 60130	UN	8,00	PEX	R\$ 6,75	R\$ 53,99
1195	VEDADOR REF. 71004911	UN	1,00	PEX	R\$ 53,02	R\$ 53,02
1196	VELAS AQUECEDORAS 3T-8706	UN	8,00	PEX	R\$ 71,34	R\$ 570,74
TOTAL						R\$ 687.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 22/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE BRIGADISTAS NOS JOGOS DOS CAMPEONATOS REALIZADOS PELA COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATADO: JERRI ADRIANI DIAMANTINO 68287291968. ENDEREÇO: Rua Guilherme Daufemback, nº 431, São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 23.312.398/0001-58.

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Preço Total
1	CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CORPO DE BOMBEIROS DE SANTA CATARINA.	HORAS	2000	R\$ 44,00	R\$ 88.000,00
TOTAL					R\$ 88.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 14 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 27/2018** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2018 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÕES DE GÁS DE COZINHA (GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P-13 E P-45) PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. CONTRATADO: ELAINE BROLESI RODRIGUES ENDEREÇO: RODOVIA MUNICIPAL 424, Nº 10571-BAIXO PINHEIRAL, BRAÇO DO NORTE/SC CNPJ nº 09.495.514/0001-30.

ELAINE BROLESI RODRIGUES						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Unitário. Máx.	Preço Total
1	GÁS P-45	UN.	551	NACIONA GÁS	R\$ 245,00	R\$ 134.995,00
Total do Participante						R\$ 134.995,00

CONTRATADO: GAS NORTE LTDA – ME ENDEREÇO: RUA TERESA SOETHE EING , Nº 260,SÃO BASÍLIO,BRAÇO DO NORTE/SC CNPJ nº 07.973.263/0001-26

GAS NORTE LTDA - ME						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Unitário. Máx.	Preço Total
2	GÁS P-13	UN.	900	ULTRAGAZ	R\$ 57,50	R\$ 51.750,00
Total do Participante						R\$ 51.750,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

Município de Braço do Norte. Fundo de Assistência Social. Processo Licitatório nº 04/18. Dispensa de Licitação nº 02/18. Contrato nº 05/18. Extrato I Termo Aditivo. Locatário: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. Locador: EDICÉIA DA SILVA DELLA GIUSTINA GONÇALVES. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração de 26/06/2018 para até 26/09/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 26/06/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 3º EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: POSTO COLUMBIA LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA –** Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
12	Gasolina Comum	R\$ 4,05	10,829%	R\$ 4,489

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 08/06/2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 14/17. Pregão Presencial nº 13/17. Contrato nº 29/17. Extrato V Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TECHOUSE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quarta “PRAZO CONTRATUAL”, prorrogando seu prazo de duração previsto de 30/06/2018, alterando para até 31/07/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o CONTRATADO é de R\$ 5.625,00 (Cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais). CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 20/06/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2018. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 31.901,03 (Trinta e um mil, novecentos e um reais e três centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/06/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 49/16. Tomada de Preço nº 11/16. Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 70/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **MELLO CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO LTDA ME. Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista para 30/06/2018 para até 30/09/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 27/06/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 52/17. Tomada de Preço nº 03/17. Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 74/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de 30/06/2018 até 30/08/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 18/06/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 8º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 29/06/2018 para até 29/07/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/06/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **SETEP CONSTRUÇÕES S.A. CLÁUSULA PRIMEIRA** Fica alterada a Cláusula Décima Primeira “DO PRAZO”, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/06/2018 para até 23/10/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 18/06/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº02/2018 . PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2018. EDITAL DE PREGÃO 11/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC "

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Descrição	Und.	Qtde.	Unit.	Total
21	NIMODIPINA 30 MG C/30 - Marca: Vitapan-Vitamedic	UN	36	R\$ 7,80	R\$ 280,80
24	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS - CX COM 50 UNIDADES - Marca: Acon	UN	100	R\$ 26,12	R\$.611,70
Total					R\$ 2.892,50
BOINGEDACORÉGIOLTDA.-ME. (6481)					
Item	Descrição	Und.	Qtde.	Unit.	Total
1	CASTANHA DA ÍNDIA CAIXA C/ 90 CMP 330 MG - Marca: BOIG E DACO	UN	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
3	CREME DE UREIA COM PERFUME - TUBO COM 50 GRAMAS - Marca: BOING E DACO	UN	26	R\$ 12,00	R\$ 312,00
5	FISIOGEL A.I. CREME BÁLSAMO REPARADOR 200 MG - Marca: GSK SKIN HEALTH	UN	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
12	ISOFLAVONA CAIXA C/ 30 CMP 80 MG - Marca: BOING E DACO	UN	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
16	LEITE NEOCATE LCP ROSA 400 GR - Marca: DANONE	UN	350	R\$ 174,00	R\$ 60.900,00
Total					R\$ 72.076,00
FARMACIA BONAFEL LTDA					
Item	Descrição	Und.	Qtde.	Unit.	Total
7	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS BIGFRAL TAMANHO M (PACOTE C/ 08 UNIDADES). - Marca: Bigfral	UN	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
8	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS BIGFRAL TAMANHO G (PACOTE C/ 08 UNIDADES). - Marca: Bigfral	UN	700	R\$ 13,40	R\$ 9.380,00
9	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS BIGFRAL TAMANHO XG (PACOTE C/ 07 UNIDADES). - Marca: Bigfral	UN	900	R\$ 13,20	R\$ 11.880,00
13	LANCETA ACCU CHECK MULTICLIX CX C/ 24 LANCETAS - Marca: Accu Check	UN	140	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
14	LANCETA G-TECH - CX COM 100 LANCETAS - Marca: G-Tech	UN	36	R\$ 9,80	R\$ 352,80
15	LEITE FORTINI - LATA DE 400G - Marca: Danone	UN	280	R\$ 41,00	R\$ 11.480,00
18	MEIA ELASTICA SELECTA 20/30 MMHG SIGVARIS - Marca: Sigvaris	CX	12	R\$ 192,50	R\$ 2.310,00
22	SACO COLETOR DESCARTÁVEL PCT C/ 100UI - Marca: Medsonda	UN	36	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
27	TIRAS TESTE ONETOUCH ULTRA C/50 - Marca: Johnson	UN	70	R\$ 66,50	R\$ 4.655,00
Total					R\$ 50.799,80
FELINI&OLIVEIRA LTDA					
Item	Descrição	Und.	Qtde.	Unit.	Total
2	COLIRIO DIMETILPOLISI LOXAN E - FRASCO 100ML - Marca: OPHTALMOS	UN	24	R\$ 51,90	R\$ 1.245,60





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06		Sexta-feira, 06 de Julho de 2018		Braço do Norte - Santa Catarina	
4	EUCERIN PH5 SH DERMOCAPILLARE 250 ML - Marca: EUCERIN	UN	48	R\$ 58,70	R\$ 2.817,60
6	FISIOGEL AI CREME P/ ROSTO TUBO DE 30MG - Marca: GSK	UN	300	R\$ 28,90	R\$ 8.670,00
10	GEL LUBRIFICANTE KY- TUBO 100 GRAMAS - Marca: JOHNSON E JOHNSON	UN	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
17	LRP LIPIKAR BAUME AP 400ML - Marca: LA ROCHE	UN	240	R\$ 159,70	R\$ 38.328,00
19	MEIA SELECTA N.7 - Marca: SELECTA	CX	12	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
20	MINILAX BG 6,5G - CX COM 07 - Marca: MOMENTA	UN	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
23	SERINGA BD INSULINA 6/0,5ML-EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: B.D BRASIL	UN	206	R\$ 18,90	R\$ 3.893,40
25	TIRAS TESTE ACCU CHECK ACTIVE C/50 - Marca: ROCHE	UN	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
TOTAL					R\$ 70.700,60
INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP					
11	INSULINA NOVORAP FLEX PEN CANETA COM 3ML - Marca: NOVO	UN	24	R\$ 30,72	R\$ 737,28
26	TIRAS TESTE FREESTYLE OPTIUM- CX COM 50 - Marca: ABBOTT	UN	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
Total					R\$ 11.237,28

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2018. EDITAL DE PREGÃO 12/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM MASTOLOGIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: RMO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 29, Bairro Centro na cidade de Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.456.820/0001-67. VALOR: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 02 de Julho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO NA LOCALIDADE DO BAIRRO LADO DA UNIÃO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATO Nº 53/2018 CONTRATADO: TRILHA ENGENHARIA LTDA EPP. CNPJ nº 10.643.254/0001-81. ENDEREÇO: Rua Belarmino Corrêa, nº 126, sala 01, bairro Trindade, na cidade de Florianópolis/SC. VALOR: R\$ 4.764.311,54 (Quatro milhões setecentos e sessenta e quatro mil trezentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2018. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 06/2018. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NAS RUAS BERNARDO LOCKS E SENADOR RAULINO HORN NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATO Nº 45/2018. CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.218.083/0001-79. ENDEREÇO: Rodovia SC 108 – Km 336, na cidade de Orleans-SC. VALOR: R\$ 349.938,83 (Trezentos e quarenta e nove mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2018.** MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 07/2018. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) TRECHO DA RUA THEODORO HEIDEMANN, BAIRRO BAIXO PINHEIRAL MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." **CONTRATO Nº 47/2018.** CONTRATADO: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. CNPJ nº 83.665.141/0001-50. ENDEREÇO: Rua Francisco Martinhago, nº 258, bairro Mina do Mato, Criciúma/SC. VALOR: R\$ 74.163,39 (Setenta e quatro mil cento e sessenta e três reais e trinta e nove centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2018.** EDITAL DE PREGÃO 31/PMBN/2018. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO DE AEROMODELISMO REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." **CONTRATO Nº 46/2018.** CONTRATADO: DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. CNPJ nº 08.420.632/0001-16. ENDEREÇO: Rua Gov. Jorge Lacerda, nº 1585, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 9.905,00 (Nove mil novecentos e cinco reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 24/2018.** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". **CONTRATADO: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME.** ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, bairro Lomba, Orleans/SC. CNPJ nº 10.844.977/0001-49.

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Total
1	ABRACADEIRA 3/4" MATERIAL DE CHAPA AÇO ZINCADO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO TIPO "D" METAL	UN	51,00	JANDRIGUES	R\$ 0,87	R\$ 44,37
2	ABRACADEIRA PVC CINZA 1/2" POLIWETZEL	UN	96,00	WETZEL	R\$ 1,09	R\$ 104,64
3	ABRACADEIRA PVC CINZA 3/4" POLIWETZEL	UN	96,00	WETZEL	R\$ 1,33	R\$ 127,68
4	ARRUELA LISA 5/16	UN.	186,00	ELETROPOLL	R\$ 0,09	R\$ 16,74
5	BUCHA PLASTICA 10MM	UN	276,00	FIX	R\$ 0,40	R\$ 110,40
6	BUCHA PLASTICA 6MM	UN	456,00	FIX	R\$ 0,12	R\$ 54,72
7	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	456,00	FIX	R\$ 0,13	R\$ 59,28
8	CABO FLEXÍVEL 1,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO.	MT	1.806,00	CORFIO	R\$ 0,79	R\$ 1.426,74
9	CABO FLEXÍVEL 10,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO.	M	456,00	CORFIO	R\$ 4,91	R\$ 2.238,96





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

10	CABO FLEXIVEL 10,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO	M	4.506,00	CORFIO	R\$ 4,43	R\$ 19.961,58
11	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO.	M	906,00	CORFIO	R\$ 1,18	R\$ 1.069,08
12	CABO FLEXIVEL 2,5MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO	M	456,00	CORFIO	R\$ 2,02	R\$ 921,12
13	CABO FLEXÍVEL 4,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO.	M	906,00	CORFIO	R\$ 2,01	R\$ 1.821,06
14	CABO FLEXIVEL 4,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO	M	456,00	CORFIO	R\$ 2,41	R\$ 1.098,96
15	CABO FLEXÍVEL 6,0MM2 FORMADO POR FIO DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAÇÃO DE PE (POLIOLEFINICO TERMOPLASTICO NÃO-HALOGENADO), TIPO ANTI-CHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LIVRES DE HALOGENIO E TAMBÉM NÃO CONTER CHUMBO, TENSÃO NOMINAL DE 750V , ATENDER A NBR-13248, CERTIFICADO NO INMETRO.	M	1.806,00	CORFIO	R\$ 3,03	R\$ 5.472,18
16	CABO FLEXIVEL 6,0MM2, HEPR 90°C 0,6/1KV, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU 5, ATENDER A NORMA NBR-7286, CERTIFICADO INMETRO	M	686,00	CORFIO	R\$ 3,02	R\$ 2.071,72
17	CABO FLEXIVEL PP 2 X 1,50 MM	M	856,00	CORFIO	R\$ 1,83	R\$ 1.566,48
18	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	M	1.706,00	CORFIO	R\$ 1,25	R\$ 2.132,50
19	CABO FLEXIVEL PP 500V 2 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL E MARROM), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	UN	1.706,00	CORFIO	R\$ 2,75	R\$ 4.691,50
20	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO),	M	856,00	CORFIO	R\$ 1,92	R\$ 1.643,52





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO					
21	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 1,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	M	856,00	CORFIO	R\$ 2,12	R\$ 1.814,72
22	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 2,5MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	M	1.706,00	CORFIO	R\$ 4,38	R\$ 7.472,28
23	CABO FLEXIVEL PP 500V 3 X 4,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	M	1.706,00	CORFIO	R\$ 6,73	R\$ 11.481,38
24	CABO FLEXIVEL PP 500V 4 X 10,0MM2 (CONDUTORES AZUL, MARROM, PRETO E VERDE/AMARELO), ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLAÇÃO PVC, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO INMETRO	M	346,00	CORFIO	R\$ 20,97	R\$ 7.255,62
25	CABO TELEFONE CCI 2 PARES	M	1.706,00	PIAZZA	R\$ 0,71	R\$ 1.211,26
26	CABO TRANSMISSÃO DE DADOS GIGALAN CAT 6E VM ROHS 23AWGX4P	M	5.106,00	FURUKAWA	R\$ 3,45	R\$ 17.615,70
27	CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO - PVC 25 X 23CM PEQUENA	UN	23,00	ZUMPLAST	R\$ 10,17	R\$ 233,91
28	CAIXA PLASTICA 250X160X120MM PVC IP-54	UN	23,00	SCHUHMACHE	R\$ 42,07	R\$ 967,61
29	CAIXA PLASTICA PASSAGEM 110X110X60MM PVC IP-66	UN	40,00	SCHUHMACHE	R\$ 20,84	R\$ 833,60
30	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA,LARGURA 30MM ALTURA 30MM E COMPRIMENTO 2M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA SISTEMA X.	UN	57,00	DUTOPLAST	R\$ 13,78	R\$ 785,46
31	CANALETA EM BARRA PVC VENTILADO, LARGURA 50MM ALTURA 20MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA SISTEMA X.	UN	57,00	DUTOPLAST	R\$ 17,53	R\$ 999,21
32	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA,LARGURA 20MM ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA SISTEMA X.	UN	91,00	DUTOPLAST	R\$ 6,02	R\$ 547,82
33	CANALETA EM BARRA PVC COM TAMPA, LARGURA 50MM ALTURA 10MM E COMPRIMENTO 2M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA E REFERÊNCIA SISTEMA X, PARA PISO.	UN	516,00	DUTOPLAST	R\$ 11,47	R\$ 5.918,52
34	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMO PLÁSTICO, 04 VARIAÇÕES DE TEMPERATURA ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.800W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR.	UN	40,00	LORENZETTI	R\$ 55,15	R\$ 2.206,00
35	CJ. INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES 10A 250V, C/ PLACA, COR BRANCA, TIPO SISTEMA X	UN	74,00	PEZZI	R\$ 6,17	R\$ 456,58
36	CJ. INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V C/ PLACA, COR	UN	57,00	PEZZI	R\$ 10,07	R\$ 573,99





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	BRANCA					
37	CJ. TOMADA 1RJ11 C/ MOLDURA E CONECTOR TELEFONIA, COR BRANCA, TIPO SISTEMA X	UN	74,00	PEZZI	R\$ 9,32	R\$ 689,68
38	CJ. TOMADA 1RJ45 C/ MOLDURA E CONECTOR INFORMATICA, COR BRANCA	UN	176,00	PEZZI	R\$ 12,45	R\$ 2.191,20
39	CJ. TOMADA 1RJ45 C/ MOLDURA E CONECTOR INFORMÁTICA, COR BRANCA, TIPO SISTEMA X	UN	40,00	PEZZI	R\$ 10,80	R\$ 432,00
40	CJ. TOMADA 2P+T 10A 250V, C/ PLACA, COR BRANCA, TIPO SISTEMA X	UN	40,00	PEZZI	R\$ 8,66	R\$ 346,40
41	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA (2P+T) 10A 250V, COM PLACA, COR BRANCA.	UN	57,00	PEZZI	R\$ 12,54	R\$ 714,78
42	CONJUNTO INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V COM PLACA, COR BRANCA.	UN	23,00	PEZZI	R\$ 6,20	R\$ 142,60
43	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,0MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO	M	856,00	CORFIO	R\$ 1,00	R\$ 856,00
44	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X1,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO	M	1.706,00	CORFIO	R\$ 1,58	R\$ 2.695,48
45	CORDÃO FLEXIVEL PARALELO BRANCO PVC ANTI-CHAMA, 2X2,5MM2, 300V, ATENDER A NORMA NBR NM 247-5, CERTIFICADO PELO INMETRO	M	856,00	CORFIO	R\$ 2,16	R\$ 1.848,96
46	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 180º PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 4,86	R\$ 111,78
47	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 180º PRETA	UN	40,00	TIGRE	R\$ 3,10	R\$ 124,00
48	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1" X 90º PRETA	UN	40,00	TIGRE	R\$ 3,08	R\$ 123,20
49	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 1.1/2" X 90º PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 3,37	R\$ 77,51
50	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 180º PRETA	UN	40,00	TIGRE	R\$ 4,86	R\$ 194,40
51	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 2" X 90º PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 4,02	R\$ 92,46
52	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 180º PRETA	UN	40,00	TIGRE	R\$ 2,50	R\$ 100,00
53	CURVA ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA 3/4" X 90º PRETA	UN	40,00	TIGRE	R\$ 2,59	R\$ 103,60
54	CX COM TOMADA PARA AR CONDICIONADO	UN	57,00	PEZZI	R\$ 15,75	R\$ 897,75
55	CX PERFIL SOBREPOR 75X65X35MM, SISTEMA X	UN	346,00	PEZZI	R\$ 4,10	R\$ 1.418,60
56	CX PLASTICA 4X4 (PVC) SEXTAVADA DUPLA	UN	23,00	MONDIALE	R\$ 4,15	R\$ 95,45
57	CX PLASTICA REFORÇADA 2X4 (PVC)	UN	57,00	TRAMONTINA	R\$ 1,60	R\$ 91,20
58	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 10A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898	UN	57,00	WEG	R\$ 7,58	R\$ 432,06
59	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 16A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898	UN	91,00	WEG	R\$ 7,48	R\$ 680,68
60	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 20A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898	UN	91,00	WEG	R\$ 7,48	R\$ 680,68
61	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 25A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898	UN	91,00	WEG	R\$ 7,48	R\$ 680,68
62	DISJUNTOR MONOFASICO DIN 32A, CURVA "B", CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 230/400V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898	UN	57,00	WEG	R\$ 7,48	R\$ 426,36
63	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 40A, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO NOMINAL 380V 3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60947-2	UN	23,00	SOPRANO	R\$ 84,19	R\$ 1.936,37
64	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A, CAPACIDADE DE	UN	23,00	SOPRANO	R\$ 84,19	R\$ 1.936,37





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	INTERRUPÇÃO NOMINAL 380V 3KA -					
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
65	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 20A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA,	UN	40,00	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 424,00
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
66	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 25A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA,	UN	40,00	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 424,00
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
67	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 30A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA,	UN	40,00	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 424,00
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
68	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR, 10A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA -	UN	40,00	SOPRANO	R\$ 10,84	R\$ 433,60
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
69	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR, 15A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 220V 3KA -	UN	40,00	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 424,00
	CONFORME NORMA NBR NM 60947-2					
70	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 16A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V	UN	40,00	WEG	R\$ 44,26	R\$ 1.770,40
	3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898					
71	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 25A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V	UN	40,00	WEG	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20
	3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898					
72	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 32A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V	UN	40,00	WEG	R\$ 44,28	R\$ 1.771,20
	3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898					
73	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63A, CURVA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO NOMINAL 230/400V	UN	23,00	WEG	R\$ 64,83	R\$ 1.491,09
	3KA - CONFORME NORMA NBR NM 60898					
74	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA REFORÇADO BITOLA 1"	UN	176,00	METASUL	R\$ 2,19	R\$ 385,44
75	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA REFORÇADO BITOLA 1/2"	UN	176,00	METASUL	R\$ 1,29	R\$ 227,04
76	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC LARANJA REFORÇADO BITOLA 3/4"	UN	346,00	METASUL	R\$ 1,75	R\$ 605,50
77	ELETRODUTO PVC 1" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	UN	40,00	TIGRE	R\$ 6,96	R\$ 278,40
78	ELETRODUTO PVC 1.1/2" ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	UN	40,00	TIGRE	R\$ 9,30	R\$ 372,00
79	ELETRODUTO PVC 2" ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	UN	31,00	TIGRE	R\$ 13,49	R\$ 418,19
80	ELETRODUTO PVC 3/4" PRETO ANTI-CHAMA - BARRA 3MTS	UN	40,00	TIGRE	R\$ 5,10	R\$ 204,00
81	ELETRODUTO PVC CINZA 1/2" POLIWETZEL	UN	74,00	WETZEL	R\$ 8,47	R\$ 626,78
82	ELETRODUTO PVC CINZA 3/4" POLIWETZEL	UN	91,00	WETZEL	R\$ 10,02	R\$ 911,82
83	EMENDA INTERNA L 38X38 IN-2003	UN	91,00	ELETROPOLL	R\$ 5,04	R\$ 458,64
84	EMENDA RETA INTERNA 38X38 IN-2001	UN	91,00	ELETROPOLL	R\$ 2,88	R\$ 262,08
85	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS 2P+T, 1500VA COM CABO DE 1,5 METRO	UN	74,00	MAR-GIRIUS	R\$ 30,78	R\$ 2.277,72
86	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 10,0MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V	UN	856,00	CORFIO	R\$ 3,61	R\$ 3.090,16
87	FIO SÓLIDO, TIPO RÍGIDO, SEÇÃO 6,0MM2, MATERIAL CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO PVC, ANTI-CHAMA, 750V	UN	856,00	CORFIO	R\$ 2,99	R\$ 2.559,44
88	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 METROS, LARGURA 18MM E ESPESSURA 0,13 MM,	UN	176,00	3M	R\$ 4,33	R\$ 762,08





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	ANTI-CHAMA					
89	GRAMPO DE ATERRAMENTO P/ HASTE 5/8"	UN	40,00	INTELLI	R\$ 17,06	R\$ 682,40
90	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X 2,40MTS, TIPO ALTA CAMADA, 254U	UN	40,00	OLIVO	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00
91	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA CAMPAINHA 10A 250V BRANCA	UN	15,00	PEZZI	R\$ 7,81	R\$ 117,15
92	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PARALELA 10A 250V BRANCA	UN	23,00	PEZZI	R\$ 8,79	R\$ 202,17
93	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA (2P+T) 10A 250V BRANCA	UN	57,00	PEZZI	R\$ 8,43	R\$ 480,51
94	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES 10A 250V BRANCA	UN	40,00	PEZZI	R\$ 4,80	R\$ 192,00
95	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V BRANCA	UN	23,00	PEZZI	R\$ 9,82	R\$ 225,86
96	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES 10A 250V BRANCA	UN	15,00	PEZZI	R\$ 12,89	R\$ 193,35
97	INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 1TECLA 10A 250V	UN	91,00	PEZZI	R\$ 6,07	R\$ 552,37
98	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 15W, TIPO ESPIRAL, E-27, 840LUMENS, 6500K, 220-240V, VIDA MEDIANA: 8000HRS	UN	516,00	OSRAM	R\$ 13,79	R\$ 7.115,64
99	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 30W, TIPO ESPIRAL, E-27, 1890LUMENS, 6500K, 220-240V, VIDA MEDIANA: 6000HRS	UN	516,00	OSRAM	R\$ 23,31	R\$ 12.027,96
100	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W 100-240V, G13, 1000LUMENS, 5000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN	346,00	OSRAM	R\$ 21,91	R\$ 7.580,86
101	LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W 100-240V, G13, 2000LUMENS, 5000K, VIDA MEDIANA: 25.000HRS	UN	686,00	OSRAM	R\$ 26,28	R\$ 18.028,08
102	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X110W, G13, 6500K, 8300LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS	UN	346,00	OSRAM	R\$ 20,52	R\$ 7.099,92
103	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X20W, G13, 5000K, 1060LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS	UN	516,00	OSRAM	R\$ 6,20	R\$ 3.199,20
104	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1X40W, G13, 5000K, 2700LUMENS, VIDA MEDIANA: 13.000HRS	UN	856,00	OSRAM	R\$ 7,41	R\$ 6.342,96
105	LAMPADA LED BULBO, 7W, E-27, 100-240V, 610LUMENS, 5000K. VIDA UTIL: 25.000HRS	UN	176,00	OSRAM	R\$ 14,99	R\$ 2.638,24
106	LAMPADA LED BULBO, 9W, E-27, 100-240V, 870LUMENS, 5000K. VIDA UTIL: 25.000HRS	UN	346,00	OSRAM	R\$ 17,58	R\$ 6.082,68
107	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, 250W, E-40, 4450K, 12500LUMENS, VIDA MEDIANA: 16.000HRS,	UN	57,00	OSRAM	R\$ 25,43	R\$ 1.449,51
108	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO, 400W, E-40, 4400K, 2200LUMENS, VIDA MEDIANA: 16.000HRS	UN	74,00	OSRAM	R\$ 59,74	R\$ 4.420,76
109	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 1 X 20W	UN	40,00	BLUMENAU	R\$ 36,54	R\$ 1.461,60
110	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 1 X 40W	UN	40,00	BLUMENAU	R\$ 52,18	R\$ 2.087,20
111	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 2 X 20W	UN	57,00	BLUMENAU	R\$ 44,30	R\$ 2.525,10
112	LUMINARIA BRANCA DE SOBREPOR COM ALETAS ACRILICAS, 2 X 40W	UN	91,00	BLUMENAU	R\$ 66,61	R\$ 6.061,51
113	LUMINÁRIA FLÚOR. SOBREPOR, 2X20W, COMPLETA, C/ REFLETOR EM ALUMINIO, TIPO ALTO RENDIMENTO, COM DIMENSÕES DE 167X667X40MM	UN	23,00	ECP	R\$ 88,92	R\$ 2.045,16
114	LUMINÁRIA FLÚOR. SOBREPOR, 2X40W, COMPLETA, C/ REFLETOR EM ALUMINIO, TIPO ALTO RENDIMENTO, COM DIMENSÕES DE 167X1281X40MM	UN	108,00	ECP	R\$ 131,44	R\$ 14.195,52
115	LUMINARIA LED SOBREPOR 24W 220V SL0046	UN	40,00	STILO CLEAN	R\$ 114,57	R\$ 4.582,80
116	LUVA ELETRODUTO 1" PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 0,91	R\$ 20,93
117	LUVA ELETRODUTO 1.1/2" PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 2,03	R\$ 46,69
118	LUVA ELETRODUTO 1/2" PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 0,73	R\$ 16,79
119	LUVA ELETRODUTO 2" PRETA	UN	23,00	TIGRE	R\$ 2,34	R\$ 53,82





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

					R\$		
120	LUVA ELETRODUTO 3/4" PRETA	UN	23,00	TIGRE	1,21	R\$	27,83
121	PARAFUSO LENTILHA 5/16"X1/2"	UN	346,00	ELETROPOLL	R\$ 0,27	R\$	93,42
122	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X35MM	UN	1.706,00	CISER	R\$ 0,08	R\$	136,48
123	PARAFUSO SEXTAVADA SOBERBO 1/4X60MM	UN	516,00	VONDER	R\$ 0,49	R\$	252,84
124	PERFILADO PERFURADO 38X38X6000MM CH22, GALVANIZADO A FOGO	UN	176,00	ELETROPOLL	R\$ 37,92	R\$	6.673,92
125	PLUGUE 2P+T 20A PRETO C/ PRENSA-CABO	UN	57,00	PEZZI	R\$ 5,04	R\$	287,28
126	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A PRETO C/ PRENSA-CABO	UN	91,00	PEZZI	R\$ 6,34	R\$	576,94
127	PLUGUE TOMADA TELEFONE C/ 1 ADAPTADOR JACK (MACHO)	UN	40,00	MAVEL	R\$ 5,31	R\$	212,40
128	PORCA SEXTAVADA 5/16"	UN	346,00	ELETROPOLL	R\$ 4,33	R\$	1.498,18
129	PORTA LAMPADA PORCELANA E-27 250V	UN	91,00	DECORLUX	R\$ 0,11	R\$	10,01
130	PROJETOR ALUMÍNIO 400W RETANG. E40	UN	40,00	OLIVO	R\$ 3,64	R\$	145,60
131	PUGUE 2P+T 10A PRETO	UN	91,00	PEZZI	R\$ 43,74	R\$	3.980,34
132	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 8 DISJUNTORES DIN	UN	14,00	WEG	R\$ 82,94	R\$	1.161,16
133	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 4 DISJUNTORES DIN	UN	12,00	WEG	R\$ 43,54	R\$	522,48
134	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 24 DISJUNTORES DIN	UN	20,00	WEG	R\$ 41,78	R\$	835,60
135	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PVC, BRANCO, COM CAPACIDADE P/ 12 DISJUNTORES DIN	UN	16,00	WEG	R\$ 29,71	R\$	475,36
136	REATOR ELETR. 1X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO	UN	91,00	MAR-GIRIUS	R\$ 15,75	R\$	1.433,25
137	REATOR ELETR. 1X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO	UN	91,00	MAR-GIRIUS	R\$ 22,15	R\$	2.015,65
138	REATOR ELETR. 2X110W, 220V, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO	UN	91,00	MAR-GIRIUS	R\$ 68,19	R\$	6.205,29
139	REATOR ELETR. 2X20W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO	UN	91,00	MAR-GIRIUS	R\$ 27,71	R\$	2.521,61
140	REATOR ELETR. 2X40W, BIVOLT, ALTO FATOR DE POTENCIA, BAIXO THD, FLUXO LUMINOSO 0,90, CERTIFICADO INMETRO	UN	516,00	MAR-GIRIUS	R\$ 30,04	R\$	15.500,64
141	REATOR VAPOR DE MERCURIO 250W, USO EXTERNO, FP:0,92	UN	40,00	INTRAL	R\$ 54,86	R\$	2.194,40
142	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W, USO EXTERNO, FP:0,92	UN	40,00	INTRAL	R\$ 92,27	R\$	3.690,80
143	SILICONE ACÉTICO INCOLOR 280 GRAMAS	UN	91,00	EFIXA	R\$ 16,78	R\$	1.526,98
144	SOQUETE ANTI-VIBRATORIO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE T8 E T10	UN	74,00	LUMIBRAS	R\$ 2,14	R\$	158,36
145	SUORTE ÂNGULO REFORÇADO 4 FUROS EL13148	UN	261,00	ELETROPOLL	R\$ 6,11	R\$	1.594,71
146	TAMPA P/ PERFILADO 38X38X3000MM, GALVANIZADO A FOGO	UN	346,00	ELETROPOLL	R\$ 11,33	R\$	3.920,18
147	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TPF-6-4 (23-4)	UN	346,00	INTELLI	R\$ 0,37	R\$	128,02
148	TOMADA EXTERNA PARA TELEFONE	UN	91,00	MAVEL	R\$ 6,16	R\$	560,56
149	TOMADA RETANGULAR EXTERNA 2P+T 10A BRANCA	UN	176,00	PEZZI	R\$ 6,38	R\$	1.122,88
150	TORNEIRA ELÉTRICA, MATERIAL TERMO-PLÁSTICO, NO MÍNIMO 4 VARIAÇÕES DE TEMPERATURA DE ÁGUA, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 5.500W, TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V, COMPATÍVEL COM DR.	UN	23,00	LORENZETTI	R\$ 133,67	R\$	3.074,41
151	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 1" (2,65MM) BARRA COM 6M	UN	10,00	APOLO	R\$ 122,83	R\$	1.228,30
152	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 1.1/2" (3,00MM) BARRA COM 6M	UN	10,00	APOLO	R\$ 183,29	R\$	1.832,90





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

153	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 2"(3,00MM) BARRA COM 6M	UN	10,00	APOLO	R\$ 228,61	R\$ 2.286,10
154	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 2.1/2" (3,35MM) BARRA COM 6M	UN	10,00	APOLO	R\$ 401,72	R\$ 4.017,20
155	TUBO GALVANIZADO NBR 5580 3/4" (2,25MM) BARRA COM 6M	UN	10,00	APOLO	R\$ 100,83	R\$ 1.008,30
156	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR PRETA, POTENCIA 200W	UN	49,00	TRON	R\$ 184,23	R\$ 9.027,27

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 34/PMBN/2018. LOCADOR: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (AGÊNCIA DE VIAGENS) PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA DESLOCAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." **CONTRATO Nº 48/2018.** CONTRATADO: LUCRETUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. CNPJ nº 02.705.039/0001-30. **ENDEREÇO:** Avenida Getúlio Vargas, nº 637, bairro Santa Augusta, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 12.305,00 (Doze mil trezentos e cinco reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 15 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2018. EDITAL DE PREGÃO 35/PMBN/2018. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." **CONTRATADO: SUPERMERCADO SÃO BASÍLIO LTDA. ENDEREÇO:** Rua São Basílio, nº 2280, São Basílio, Braço do Norte/SC. **CNPJ nº 05.440.131/0001-03. VALOR:** R\$ 223.617,95 (duzentos e vinte e três mil seiscentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos). **CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME. ENDEREÇO:** Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ nº 07.578.004/0001-09. VALOR:** R\$ 5.597,00 (cinco mil quinhentos e noventa e sete reais). **CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME. ENDEREÇO:** Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. **CNPJ nº 07.865.917/0001-06. VALOR:** R\$ 133.471,50 (cento e trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). **CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO:** Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ nº 08.656.550/0001-75. VALOR:** R\$ 16.567,60 (dezesseis mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). **CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ENDEREÇO:** Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. **CNPJ nº 07.902.973/0001-65. VALOR:** R\$ 56.592,30 (cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos). **EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO:** Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. **CNPJ Nº 14.309.817/0001-50. VALOR:** 177.619,50 (cento e setenta e sete mil seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos). **EMPRESA: ISRAEL COAN MIRANDA 04303804967. ENDEREÇO:** Rua Antonio Dante Brognoli, 663, apto 302, N.S. Fátima, Braço do Norte/SC. **CNPJ Nº 30.307.776/0001-10. VALOR:** 67.960,00 (sessenta e sete mil novecentos e sessenta reais). **TOTAL GERAL..R\$ 681.425,85.** Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 36/PMBN/2018. LOCADOR: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.** OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NO PROJETO ORQUESTRA MUNICIPAL, MINISTRANDO AULAS DE VIOLÃO; VIOLINO, VIOLONCELO E FLAUTA(ORQUESTRA), POR MEIO DE ATIVIDADES TEÓRICAS E PRÁTICAS, NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". **CONTRATO Nº 49/2018.** CONTRATADO: LISMAEL CROZETTA FERRAREIS 01680740954. CNPJ nº 11.718.055/0001-58. **ENDEREÇO:** Rua Pe. Edgar Cunha, nº 216, apto 101, bairro Conde D'Eu, Orleans/SC. **VALOR:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2018.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 37/PMBN/2018.LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DA FEAGRO 2018 NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE".CONTRATO Nº 50/2018.CONTRATADO: DIOGO SCHOTTEN BECKER.CPF nº 056.741.969-07.ENDEREÇO: Rodovia SC 370 nº 142, bairro Lado da União, na cidade de Braço do Norte - SC VALOR: R\$ 12.370,00 (doze mil trezentos e setenta reais).CONTRATO Nº 51/2018.CONTRATADO: MDJ SERVIÇOS LTDA ME.CNPJ nº 18.409.270/0001-16.ENDEREÇO: Rua Agenor Amador Fernandes, nº 292, Tereza Cristina, na cidade de Içara- SC.VALOR: R\$ 24.602,40 (vinte e quatro mil seiscentos e dois reais e quarenta centavos).CONTRATO Nº 52/2018.CONTRATADO: ALINE HEIDEMANN LOCH.CPF nº 084.992.839-77.ENDEREÇO: Rua Ver.Severiano Francisco Sombrio, nº 46, na cidade de Braço do Norte – SC.VALOR: R\$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 25 de junho de 2018.ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2018. EDITAL DE PREGÃO 38/PMBN/2018. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 26/2018. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E DEMAIS FUNDOS. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

BIGMIXCOMERCIOVAREJISTADEVARIEDADESLTDA-ME (13548)						
1	AGENDA 2019 - Marca: TILIBRA	UN	149,00	0,0000	R\$ 29,50	R\$ 4.395,50
9	BLOCOS AUTO ADESIVO - 35X76 - Marca: CREDEAL	UN	279,00	0,0000	R\$ 4,60	R\$ 1.283,40
25	Caneta esferográfica escrita azul ponta fina com 50 unidades tipo bic - Marca: COMPACTOR	CX	15,00	0,0000	R\$ 53,90	R\$ 808,50
26	Caneta esferográfica escrita vermelha ponta fina com 50 unidades tipo bic - Marca: COMPACTOR	CX	15,00	0,0000	R\$ 53,90	R\$ 808,50
27	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº 07, PONTA FINA CX COM 50 UNIDADES - Marca: COMPACTOR	UN	92,00	0,0000	R\$ 53,40	R\$ 4.912,80
32	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO - Marca: MARIS	UN	149,00	0,0000	R\$ 1,06	R\$ 157,94
64	clips galvanizados nº 04 com 500 gramas - Marca: BACHI	UN	195,00	0,0000	R\$ 12,90	R\$ 2.515,50
68	COLA BRANCA NAO TOXICA, LAVAVEL (1 LITRO) - Marca: KOALA	UN	102,00	0,0000	R\$ 14,00	R\$ 1.428,00
72	Corretivo Fita - Marca: LEONORA	UN	126,00	0,0000	R\$ 9,20	R\$ 1.159,20
74	Elástico Super amarelo nº 18 pacote com 1000 grs - Marca: FULGOR	PCT	10,00	0,0000	R\$ 41,90	R\$ 419,00
75	EMBALAGEM PLASTICA 03 LITROS COM 100 ROLOS - Marca: LIPLAST	UN	609,00	0,0000	R\$ 4,25	R\$ 2.588,25
77	ENVELOPE PARDO 24,0X34,0 KRAFT - Marca: FORONI	UN	649,00	0,0000	R\$ 0,39	R\$ 253,11
79	Espiral 08 mm - Marca: MARES	UN	169,00	0,0000	R\$ 0,37	R\$ 62,53
80	Espiral 12 mm - Marca: MARES	UN	169,00	0,0000	R\$ 0,37	R\$ 62,53
81	Espiral 14 mm - Marca: MARES	UN	169,00	0,0000	R\$ 0,37	R\$ 62,53
82	Espiral 18 mm - Marca: MARES	UN	169,00	0,0000	R\$ 0,69	R\$ 116,61
84	Estilete 18 mm - Marca: CIS	UN	69,00	0,0000	R\$ 2,50	R\$ 172,50
85	Estilete grande - Marca: CIS	UN	16,00	0,0000	R\$ 4,15	R\$ 66,40
87	Extrator de grampo tipo espátula (ferro) - Marca: CAVIA	UN	53,00	0,0000	R\$ 1,76	R\$ 93,28





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

88	Fichário acrílico tamanho 5 X8 - Marca: ACRIMET	UN	14,00	0,0000	R\$ 80,90	R\$ 1.132,60
89	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENT ROLO 50 METROS - Marca: TACK TAPE	UN	311,00	0,0000	R\$ 4,05	R\$ 1.259,55
90	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENT ESTREITA 12X40 - Marca: ADELBRAS	UN	400,00	0,0000	R\$ 2,25	R\$ 900,00
91	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-18X50CM - BRANCA - Marca: ADELBRAS	UN	189,00	0,0000	R\$ 6,60	R\$ 1.247,40
93	Fita dupla face 19 X 30 - Marca: ADELBRAS	UN	33,00	0,0000	R\$ 13,87	R\$ 457,71
94	FITA DUREX - Marca: ADELBRAS	UN	389,00	0,0000	R\$ 1,40	R\$ 544,60
95	FITA DUREX PEQUENA - Marca: ADELBRAS	UN.	180,00	0,0000	R\$ 1,37	R\$ 246,60
99	GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS - Marca: CAVIA	UN.	24,00	0,0000	R\$ 89,10	R\$ 2.138,40
100	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS - Marca: GRAMP LINE	UN	53,00	0,0000	R\$ 58,90	R\$ 3.121,70
101	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS 26/6 ARMAZENAMENTO DE 210 GRAMPOS 110MM - Marca: GRAMP LINE	UN	161,00	0,0000	R\$ 19,40	R\$ 3.123,40
103	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 5000 UN. - Marca: MARIPEL	CX	404,00	0,0000	R\$ 9,90	R\$ 3.999,60
105	Lâmina para estilete 18 mm - Marca: CIS	UN	40,00	0,0000	R\$ 3,87	R\$ 154,80
106	Lâmina para estilete grande - Marca: CIS	UN	113,00	0,0000	R\$ 6,30	R\$ 711,90
107	LAMINA PARA ESTILETE LARGA - Marca: CIS	UN	44,00	0,0000	R\$ 8,30	R\$ 365,20
114	MASSA DE MODELAR POTE COM 150 GR (CX COM 06) DIVERSAS CORES - Marca: ACRILEX	UN	169,00	0,0000	R\$ 38,90	R\$ 6.574,10
116	PAPEL A4 SULFIT (CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS) - Marca: CLEAN PAPER	UN	1.304,00	0,0000	R\$ 141,00	R\$ 183.864,00
118	PASTA ARQUIVO MORTO - Marca: SAO CARLOS	UN.	349,00	0,0000	R\$ 2,97	R\$ 1.036,53
191	TINTA PARA CARIMBO PRETA - Marca: CARBRINK	UN.	14,00	0,0000	R\$ 4,57	R\$ 63,98

Total do Fornecedor:

R\$ 232.308,15

GRAZISUPERMERCADOLDA.-ME. (11279)

4	APAGADOR PARA QUADRO - Marca: CARBRINK	UN.	7,00	0,0000	R\$ 15,00	R\$ 105,00
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X 247 - Marca: KLABIN	UN	800,00	0,0000	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00
8	BANDEJA COM 03 COMPARTIMENTOS P/ PORTA PAPEL EM PLASTICO. - Marca: DELLO	UN.	34,00	0,0000	R\$ 63,50	R\$ 2.159,00
14	Caderno capa dura 96 folhas (espiral) - Marca: FORONI	UN	149,00	0,0000	R\$ 9,60	R\$ 1.430,40
19	CALCULADORA CIENTIFICA - Marca: HOOPSON	UN.	10,00	0,0000	R\$ 22,00	R\$ 220,00
20	Caneta BFS GRIP 1.0mm AZ - Marca: SERTIC	UN	49,00	0,0000	R\$ 5,85	R\$ 286,65
21	CANETA ESFERIOGRAFICA VERMELHA PONTA FINA 0.7 - Marca: CIS	CX	7,00	0,0000	R\$ 35,50	R\$ 248,50
22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA 0.7 - Marca: CIS	CX	8,00	0,0000	R\$ 35,50	R\$ 284,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UN - Marca: CIS	CX	33,00	0,0000	R\$ 39,80	R\$ 1.313,40





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

59	CD GRAVAVEL (Com Capacidade Para 700MB) - Marca: ELGIN	UN	390,00	0,0000	R\$ 1,49	R\$ 581,10
60	CD RW REGRAVAVEL C/ 100 UNIDADES - Marca: ELGIN	UN	11,00	0,0000	R\$ 334,00	R\$ 3.674,00
61	CD-R 80M GRAVAVEL EM TUBO C/ 100 UNID. - Marca: ELGIN	UN	24,00	0,0000	R\$ 111,00	R\$ 2.664,00
67	COLA BRANCA NAO TOXICA LAVAVEL 40G - Marca: FRAMA	UN	160,00	0,0000	R\$ 2,00	R\$ 320,00
70	COLA INSTANTANEA - TIPO SUPER BONDER - Marca: SUPER BONDER	UN	109,00	0,0000	R\$ 5,70	R\$ 621,30
115	PAPEL A-4 (RESMA C/ 100 UN) CORES DIVERSAS - Marca: OFFPINHO	UN	200,00	0,0000	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
129	PASTA SUSPENSIVA (CAIXA C/ 50 UNIDADES). - Marca: DELLO	UN.	360,00	0,0000	R\$ 55,90	R\$ 20.124,00
133	PEN DRIVE 16 GB - Marca: MULTILASER	UN.	80,00	0,0000	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
134	PEN DRIVE 32GB - Marca: MULTILASER	UN	85,00	0,0000	R\$ 60,50	R\$ 5.142,50
135	PENDRIVE 8GB - Marca: MULTILASER	UN	69,00	0,0000	34,00	R\$ 2.346,00
Total do Fornecedor:						R\$ 57.479,85
<u>INT-SOLUCOESPARARECICLAGEMLTDA (14111)</u>						
33	CARTUCHO 122 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	80,00	0,0000	R\$ 60,90	R\$ 4.872,00
34	CARTUCHO 122 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	80,00	0,0000	R\$ 56,10	R\$ 4.488,00
55	Cartucho HP 88 original XL Amarelo - Marca: HP	UN	24,00	0,0000	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00
158	Recarga de cartucho de toner 12A 7462 - Marca: TECTONER	UN	20,00	0,0000	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00
159	Recarga de cartucho de toner AL 1641 CS - Marca: TECTONER	UN	49,00	0,0000	R\$ 194,00	R\$ 9.506,00
169	RECARGA DE TINTA COLORIDA 22 A - 30ML - Marca: TECTONER	UN	80,00	0,0000	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
170	Recarga de tinta colorida 60 A 30ml - Marca: TECTONER	UN	49,00	0,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.470,00
171	Recarga de tinta preta 21 A 30ml - Marca: TECTONER	UN	80,00	0,0000	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
172	RECARGA DE TINTA PRETA 60 A - 30ML - Marca: TECTONER	UN	49,00	0,0000	R\$ 32,00	R\$ 1.568,00
178	RECARGA TONER 217 A - Marca: TECTONER	UN	49,00	0,0000	R\$ 100,00	R\$ 4.900,00
180	RECARGA TONER LEX MARCK E-250 - Marca: TECTONER	UN	40,00	0,0000	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
182	RECARGA TONER SCHARP AL 1000 - Marca: TECTONER	UN	40,00	0,0000	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
195	TONER 217 A - Marca: PREMIUM	UN	49,00	0,0000	R\$ 115,00	R\$ 5.635,00
Total do Fornecedor:						R\$ 52.703,00
<u>MSCOMERCIODEMATERIAISDELIMPEZALTD. (12255)</u>						
13	CADERNO 48 FOLHAS - P - BROCHURA SEMI CAPA DURA - Marca: CREDEAL	UN	60,00	0,0000	R\$ 4,25	R\$ 255,00
15	CADERNO DE PONTO - Marca: TAMOIO	UN.	25,00	0,0000	R\$ 20,40	R\$ 510,00
16	CADERNO GRANDE DE CAPA DURA - Marca: PANAMERICANO	UN	96,00	0,0000	R\$ 9,85	R\$ 945,60
18	CALCULADORA 12 DIGITUS PARA MESA - Marca: KENKO	UN	62,00	0,0000	R\$ 23,10	R\$ 1.432,20
28	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA GROSSA/CORPO TRANSPARENTE - CX COM 50 UNIDADES - Marca: CIS/FABER/BIC	UN	22,00	0,0000	R\$ 54,40	R\$ 1.196,80





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

31	CANETA PARA ESCREVER EM CD Nº 01 - Marca: JOCAR	UN	104,00	0,0000	R\$ 4,55	R\$ 473,20
66	COLA BASTÃO 40G - Marca: LEONORA	UN	197,00	0,0000	R\$ 8,95	R\$ 1.763,15
73	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML - Marca: MAXI	UN	130,00	0,0000	R\$ 2,95	R\$ 383,50
92	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-45X50CM - KRAFT - Marca: ADELBRAS	UN	169,00	0,0000	R\$ 14,50	R\$ 2.450,50
98	GRAFITE Nº05 CX COM 12 UNIDADES - Marca: CLASSE	CX	24,00	0,0000	R\$ 21,80	R\$ 523,20
102	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - Marca: LEONORA	CX	253,00	0,0000	R\$ 24,10	R\$ 6.097,30
104	GRAMPO TRILHO GALVANIZADO CAIXA 5000UN - Marca: CIS	UN	53,00	0,0000	R\$ 14,65	R\$ 776,45
108	LAPIS 6 B - Marca: FABER	CX	16,00	0,0000	R\$ 32,00	R\$ 512,00
111	Lapiseira 0,5 - Marca: CLASSE	UN	64,00	0,0000	R\$ 5,85	R\$ 374,40
112	LIVRO DE ATA 100 FLS - Marca: TAMOIO	UN	49,00	0,0000	R\$ 17,30	R\$ 847,70
113	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca: TAMOIO	UN.	44,00	0,0000	R\$ 14,80	R\$ 651,20
122	PASTA BRASIL CORES VARIADAS COM ELASTICO - Marca: POLIBRAS/ACP	UN	240,00	0,0000	R\$ 2,15	R\$ 516,00
123	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS OFÍCIO 24,3X33,00 - Marca: ACP	UN	221,00	0,0000	R\$ 18,90	R\$ 4.176,90
124	PASTA COM CANALETA A4 CRISTAL 240X310MM, VARIAS CORES - Marca: ACP	UN	237,00	0,0000	R\$ 4,55	R\$ 1.078,35
125	PASTA L OFÍCIO TRANSPARENTE - Marca: ACP	UN	273,00	0,0000	R\$ 2,95	R\$ 805,35
126	PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 02 CM, TRANSPARENTE - Marca: DAC	UN	400,00	0,0000	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
127	PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 5CM, TRANSPARENTE - Marca: DAC	UN	324,00	0,0000	R\$ 5,40	R\$ 1.749,60
128	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS - Marca: DAC	UN	100,00	0,0000	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
132	PASTA TRANSPARENTE, ABA ELASTICA, PLASTICA 05CM, CORES DVS - Marca: DAC	UN	100,00	0,0000	R\$ 5,70	R\$ 570,00
136	Percevejo caixa com 100 unidades - Marca: BRW	CX	33,00	0,0000	R\$ 3,95	R\$ 130,35
137	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 10 FOLHAS - Marca: BRW	UN	32,00	0,0000	R\$ 14,85	R\$ 475,20
140	PINCEL ATOMICO (DIVERSAS CORES). - Marca: JOCAR	UN	112,00	0,0000	R\$ 3,95	R\$ 442,40
141	Pincel atômico 1100 - diversas cores - Marca: JOCAR	UN	116,00	0,0000	R\$ 5,90	R\$ 684,40
142	Pincel atômico 850 c/ 12 unidades (diversas cores) - Marca: JOCAR	CX	74,00	0,0000	R\$ 25,20	R\$ 1.864,80
148	PRANCHETA - Marca: OPEN TRADE	UN	76,00	0,0000	R\$ 4,75	R\$ 361,00
184	REGUA DE ALUMINIO 30 CM - Marca: WIN PAPER	UN	69,00	0,0000	R\$ 5,09	R\$ 351,21
185	REGUA DE PLÁSTICO GROSSO 30 CM - Marca: LEONORA	UN	231,00	0,0000	R\$ 2,75	R\$ 635,25
187	TESOURA GRANDE 21CM - Marca: SCISSORS	UN	117,00	0,0000	R\$ 13,50	R\$ 1.579,50
188	Tesoura pequena escolar sem ponta - Marca: LEO LEO	UN	12,00	0,0000	R\$ 3,55	R\$ 42,60
Total do Fornecedor:						R\$ 39.305,11
NEWLASERINFORMÁTICAEREMANUFATURADOSLTDA.-ME (10386)						





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

35	CARTUCHO 21 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 82,30	R\$ 4.032,70
36	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 107,00	R\$ 5.243,00
37	CARTUCHO 436 A ORIGINAL - Marca: HP	UN	24,00	0,0000	R\$ 371,00	R\$ 8.904,00
38	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 98,00	R\$ 2.842,00
40	CARTUCHO 662 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	80,00	0,0000	R\$ 50,40	R\$ 4.032,00
50	CARTUCHO DE TINTA 96 A (PRETO) - Marca: NEW LASER	UN	24,00	0,0000	R\$ 97,00	R\$ 2.328,00
149	RECARGA CARTUCHO 122 COLOR - Marca: NEW LASER	UN	100,00	0,0000	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
150	RECARGA CARTUCHO 122 PRETO - Marca: NEW LASER	UN	100,00	0,0000	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
151	RECARGA CARTUCHO 60 (Colorido) - Marca: NEW LASER	UN	109,00	0,0000	R\$ 34,00	R\$ 3.706,00
152	RECARGA CARTUCHO 60 (Preto) - Marca: NEW LASER	UN	109,00	0,0000	R\$ 34,30	R\$ 3.738,70
153	RECARGA CARTUCHO 662 COLOR - Marca: NEW LASER	UN	149,00	0,0000	R\$ 34,40	R\$ 5.125,60
154	RECARGA CARTUCHO 662 PRETO - Marca: NEW LASER	UN	149,00	0,0000	R\$ 34,60	R\$ 5.155,40
155	Recarga de cartucho 27 (preto) - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 23,70	R\$ 1.161,30
156	Recarga de cartucho 28 (colorido) - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 23,50	R\$ 1.151,50
157	Recarga de cartucho 670 A (preto) original - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 47,45	R\$ 2.325,05
160	Recarga de cartucho de toner CB 2612 A - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 39,50	R\$ 1.935,50
161	Recarga de cartucho de toner CB 278 A - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 39,30	R\$ 1.925,70
163	Recarga de cartucho de toner CB 285 A - Marca: NEW LASER	UN	80,00	0,0000	R\$ 39,50	R\$ 3.160,00
164	Recarga de cartucho de toner CB 436 A - Marca: NEW LASER	UN	180,00	0,0000	R\$ 39,20	R\$ 7.056,00
165	Recarga de Cartucho de toner CE 505 A - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 49,80	R\$ 2.440,20
166	Recarga de cartucho de toner D 101 - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 67,40	R\$ 3.302,60
167	Recarga de cartucho de toner Q 7553 A - Marca: NEW LASER	UN	49,00	0,0000	R\$ 48,70	R\$ 2.386,30
168	Recarga de cartucho de toner SCX 4600 - Marca: NEW LASER	UN	100,00	0,0000	R\$ 69,40	R\$ 6.940,00
173	Recarga de Toner CB 280 A - Marca: NEW LASER	UN	29,00	0,0000	R\$ 49,90	R\$ 1.447,10
174	RECARGA TINTA AMARELA T 6644 - Marca: MC	UN	40,00	0,0000	R\$ 39,70	R\$ 1.588,00
175	RECARGA TINTA AZUL T 6642 - Marca: MC	UN	40,00	0,0000	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
176	RECARGA TINTA PRETO T 6641 - Marca: MC	UN	40,00	0,0000	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
177	RECARGA TINTA VERMELHA T 6643 - Marca: MC	UN	40,00	0,0000	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
181	RECARGA TONER SAMSUNG ML 2850 - Marca: NEW LASER	UN	100,00	0,0000	R\$ 74,40	R\$ 7.440,00
183	RECARGA TONNER 436 A HP - Marca: NEW LASER	UN	240,00	0,0000	R\$ 39,80	R\$ 9.552,00
196	TONER 226 A HP OU COMPATÍVEL - Marca: PREMIUM	UN	49,00	0,0000	R\$ 104,00	R\$ 5.096,00
197	TONER 226 X HP OU COMPATÍVEL - Marca: PREMIUM	UN	49,00	0,0000	R\$ 179,70	R\$ 8.805,30
198	TONER D116 SAMSUNG OU COMPATÍVEL - Marca: PREMIUM	UN	49,00	0,0000	R\$ 79,90	R\$ 3.915,10





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

200	TONER LASER JET M1212 MFP - Impressora HP - Marca: PREMIUM	UN	80,00	0,0000	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
Total do Fornecedor:						R\$ 131.825,05
TM SCHLICKMANN EIRELI ME						
2	ALFINETE MEDIO COM CABEÇA Nº 29 - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: ACC	UN	186,00	0,0000	R\$ 8,50	R\$ 1.581,00
3	ALFINETE MEDIO SIMPLES Nº 29 - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: ACC	UN	185,00	0,0000	R\$ 7,98	R\$ 1.476,30
5	APONTADOR DE FERRO COM LAMINA DE AÇO - Marca: SERTIC	UN	40,00	0,0000	R\$ 5,20	R\$ 208,00
6	APONTADOR DE PLASTICO LAMINA DE AÇO - Marca: SERTIC	UN	53,00	0,0000	R\$ 2,00	R\$ 106,00
10	BOBINA FAX - Marca: REGISPEL	UN	29,00	0,0000	R\$ 8,52	R\$ 247,08
11	Bobina p/ máquina de calcular 57 mm - Marca: REGISPEL	UN	49,00	0,0000	R\$ 2,30	R\$ 112,70
12	BORRACHA BRANCA - CX COM 40 UNIDADES - 3X2,5 CM - Marca: REDBOR	UN	121,00	0,0000	R\$ 32,00	R\$ 3.872,00
17	CALCULADORA 08 DIGITUS TAMANHO 11 X 15 - Marca: MASTERPRINT	UN	65,00	0,0000	R\$ 12,00	R\$ 780,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES PONTA GROSSA - CX COM 50 UN., TIPO BIC OU SEMELHANTE - Marca: BIC	UN	79,00	0,0000	R\$ 53,00	R\$ 4.187,00
29	CANETA MARCA TEXTO (CAIXA C/ 12 UNIDADES-DIVERSAS CORES). - Marca: RADEX	UN.	104,00	0,0000	R\$ 25,80	R\$ 2.683,20
30	CANETA MARCA TEXTO TIPO FLUORESCENTE - Marca: RADEX	UN	324,00	0,0000	R\$ 2,63	R\$ 852,12
39	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 83,36	R\$ 2.417,44
41	CARTUCHO 662 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	80,00	0,0000	R\$ 48,30	R\$ 3.864,00
42	Cartucho 933 XL (Amarelo) original - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 96,67	R\$ 2.803,43
43	Cartucho 933 XL (Ciano) original - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 96,45	R\$ 2.797,05
44	Cartucho 933 XL (Magenta) original - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 97,00	R\$ 2.813,00
45	Cartucho 933 XL (Preto) original - Marca: HP	UN	29,00	0,0000	R\$ 179,00	R\$ 5.191,00
46	CARTUCHO 933 XL BLACK (Impressora Office Jet 7110) - Marca: MASTERPRINT	UN	15,00	0,0000	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
47	CARTUCHO 933 XL CIANO (Impressora Office Jet 7110) - Marca: MASTERPRINT	UN	15,00	0,0000	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
48	CARTUCHO 933 XL MAGENTA (Impressora Office Jet 7110) - Marca: MASTERPRINT	UN	15,00	0,0000	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
49	CARTUCHO 933 XL YELLOW (Impressora Office Jet 7110) - Marca: MASTERPRINT	UN	15,00	0,0000	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
51	Cartucho de tinta 97 A (color) original - Marca: HP	UN	10,00	0,0000	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
52	Cartucho HP 670 A (Amarelo) original - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 51,50	R\$ 2.523,50
53	Cartucho HP 670 A (Ciano) original - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 52,00	R\$ 2.548,00
54	Cartucho HP 670 A (Magenta) original - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 52,00	R\$ 2.548,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

56	Cartucho HP 88 original XL Ciano - Marca: HP	UN	49,00	0,0000	R\$ 135,00	R\$ 6.615,00
57	Cartucho HP 88 original XL Preto - Marca: HP	UN	24,00	0,0000	R\$ 208,32	R\$ 4.999,68
58	Cartucho HP 88 original XL Magenta - Marca: HP	UN	24,00	0,0000	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00
62	CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 (Caixa com 500g) - Marca: WIREFLEX	CX	195,00	0,0000	R\$ 9,20	R\$ 1.794,00
63	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 EMBALAGEM COM 500G - Marca: WIREFLEX	UN	195,00	0,0000	R\$ 13,40	R\$ 2.613,00
65	CLIPS GALVANIZADOS Nº 08 CX COM 500 GRAMAS - Marca: WIREFLEX	UN	298,00	0,0000	R\$ 12,50	R\$ 3.725,00
69	COLA BRANCA NÃO TOXICA, LAVAVEL 90 GRAMAS - Marca: FRAMA	UN	109,00	0,0000	R\$ 2,87	R\$ 312,83
71	CONTRA CAPA P/ ENCARDENAÇÃO FOSCA PRETA - Marca: MARES	UN	200,00	0,0000	R\$ 1,06	R\$ 212,00
76	EMBALAGEM PLÁSTICA 07 LITROS ROLO COM 100 UNIDADES - Marca: ORLEPLAST	UN	609,00	0,0000	R\$ 6,30	R\$ 3.836,70
78	ENVELOPE PARDO 25,0X17,0 KRAFT - Marca: SCRITY	UN	500,00	0,0000	R\$ 0,50	R\$ 250,00
83	Espiral 21 mm - Marca: MARES	UN	169,00	0,0000	R\$ 1,07	R\$ 180,83
96	FITA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO (Epson LX 300 + II) - Marca: IMPORT	UN	5,00	0,0000	R\$ 16,75	R\$ 83,75
97	FORMULARIO CONTÍNUO 240X280 80 COLUNAS BRANCO 01 VIA - Marca: TAMOIO	CX	6,00	0,0000	R\$ 150,00	R\$ 900,00
110	LAPIS DE ESCREVER N.2 CX C/ 144 UNIDADES - Marca: SERTIC	CX	71,00	0,0000	R\$ 77,00	R\$ 5.467,00
117	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA A4 - Marca: CREDEAL	UN	800,00	0,0000	R\$ 3,56	R\$ 2.848,00
119	PASTA ARQUIVO TRANSPARENTE COM ELASTICO OFÍCIO - DVS CORES - Marca: ACP	UN	789,00	0,0000	R\$ 3,80	R\$ 2.998,20
120	Pasta AZ fina - Marca: FRAMA	UN	200,00	0,0000	R\$ 11,16	R\$ 2.232,00
121	Pasta AZ larga - Marca: FRAMA	UN	256,00	0,0000	R\$ 12,09	R\$ 3.095,04
130	PASTA SUSPENSA PAPEL KRAFT - Marca: DELLO	UN	400,00	0,0000	R\$ 1,91	R\$ 764,00
131	Pasta suspensa polionda nas cores branca e azul - Marca: POLIBRAS	UN	200,00	0,0000	R\$ 4,96	R\$ 992,00
138	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 40 FOLHAS - Marca: MASTERPRINT	UN	39,00	0,0000	R\$ 49,25	R\$ 1.920,75
139	Perfurador com capacidade para 100 folhas - Marca: CAVIA	UN	20,00	0,0000	R\$ 148,18	R\$ 2.963,60
143	Porta caneta com porta clips em acrílico - Marca: DELLO	UN	93,00	0,0000	R\$ 12,90	R\$ 1.199,70
144	PORTA CARTOES P/ 60 CARTÕES - Marca: ACP	UN	60,00	0,0000	R\$ 13,80	R\$ 828,00
145	Porta clips em acrílico - Marca: ACRIMET	UN	40,00	0,0000	R\$ 11,00	R\$ 440,00
146	Porta durex grande - Marca: CAVIA	UN	14,00	0,0000	R\$ 17,95	R\$ 251,30
147	Porta durex pequeno - Marca: CAVIA	UN	14,00	0,0000	R\$ 14,80	R\$ 207,20
162	Recarga de cartucho de toner CB 283 A - Marca: MASTERPRINT	UN	49,00	0,0000	R\$ 39,70	R\$ 1.945,30





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

179	RECARGA TONER 285 A - Marca: MASTERPRINT	UN	340,00	0,0000	R\$ 39,60	R\$ 13.464,00
186	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE - Marca: CAVIA	UN	49,00	0,0000	R\$ 17,95	R\$ 879,55
194	TNT DIVERSAS CORES - EM METRO - Marca: SANTA FÉ	MT	200,00	0,0000	R\$ 2,00	R\$ 400,00
199	TONER LASER JET M1120 MFP - Impressora HP - Marca: MASTERPRINT	UN	80,00	0,0000	R\$ 39,70	R\$ 3.176,00
Total do Fornecedor:						R\$ 127.252,25

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 26 de Junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/PMBN/2018. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: " PROCESSO DE LOCAÇÃO POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DO CEI SÃO JANUÁRIO - IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 20.805, TOTALIZANDO UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE 260,00M2, DO ITEM "A" UMA CASA MISTA E ITEM "B" CASA DE ALVENARIA SITUADO NA RUA LUDGERO PHILIPP, BAIRRO SÃO JANUÁRIO, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO BAIRRO SÃO JANUÁRIO." CONTRATO Nº 54/2018 LOCATÁRIO: GESSINEI VIEIRA MACHADO. CPF sob nº 812.142.439-91. ENDEREÇO: Rodovia SC 438, Km 32, nº 1850, Bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. **VALOR: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2017. FIRMADO EM 13 DE JUNHO DE 2017. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. LOCADOR: **JOÃO SILVA, CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda, prorrogando seu prazo de 01/07/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, totalizando para o exercício de 2018 o valor de R\$ 3.000,00 (Três mil reais). **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 29/06/2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2016. CONTRATO Nº 62/2016. EXTRATO IV TERMO ADITIVO. Contratante: **MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.** Contratado: **INSTITUTO CORPORE PARA DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE VIDA**, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quarta "DO PRAZO", prorrogando seu prazo de 30/06/2018 para até 31/12/2018, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o CONTRATADO será de R\$ 152.615,76 (Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quinze reais e setenta e seis centavos) mensais, totalizando **R\$ 915.694,56 (Novecentos e quinze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).** **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/06/2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE RESULTADO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2018. LEILÃO Nº 01/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO, DISTRIBUÍDOS EM LOTES CONFORME ANEXO 1 DO EDITAL".

13470 - DERCIO MACHADO JUNIOR						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SUCATA DE MICROONIBUS VW KÖMBI ESCOLAR, ano 2002, modelo 2003, combustível gasolina, cor branca, estado geral ruim/sucata, motor faltando, pintura queimada.	UN	1,00		R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
	Podem estar faltando peças, inclusive itens de segurança .					
	O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra. Obs.: documento consta baixado da frota em 04/12/2017					
Total do Participante						R\$ 1.890,00
14096 - ANA ALEXANDRE SEVERIANO						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AUTOMÓVEL FIAT PALIO YOUNG, ano/modelo 2002, Placa MCR 2792, RENAVAL 779012020, combustível gasolina, cor branca. Estado geral ruim. Pneus ruins . Caixa e cambio faltando. Pequenas avarias em decorrência do tempo de uso e armazenamento. Pode haver falta de peças, inclusive itens de segurança. O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra.	UN	1,00		R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
Total do Participante						R\$ 2.100,00
14097 - FABIO EVANDRO DE OLIVEIRA						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AUTOMÓVEL FIAT PALIO ESSENCE 1.6, ano 2013, modelo 2014, Placas MLX 6584, RENAVAL 557201586, combustível álcool/gasolina, documentação em dia, cor branca, faltando motor, pneus em estado ruim, estado geral ruim. Veiculo com Danos de média monta. Pode estar faltando diversas peças, inclusive itens de segurança. O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra.	UN	1,00		R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00
3	AUTOMÓVEL FORD FIESTA FLEX, ano/modelo 2014, Placas MDB 8725, RENAVAL 1008442370, combustível álcool/gasolina, cor branca, estado geral ruim, pneus em estado ruim, retrovisores faltando. Veiculo acidentado apresentando Danos de média monta. Podem estar faltando peças, inclusive itens de segurança. O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra.	UN	1,00		R\$ 5.355,00	R\$ 5.355,00
Total do Participante						R\$ 10.800,00
14098 - MARISTELA SCALVI						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SUCATA CAMINHÃO IVECO/4912 RONTAN AMB, ano e modelo 2004, combustível diesel, cor branca, estado geral ruim, pneus em péssimo estado e faltando , pequenos riscos e amassados na lataria em função do tempo de uso.	UN	1,00		R\$ 6.930,00	R\$ 6.930,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 056 - Ano 06

Sexta-feira, 06 de Julho de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Podem estar faltando peças, inclusive itens de segurança .							
O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra. Obs.: baixado da frota pela consulta do Detran.							
Total do Participante						R\$	6.930,00
14099 - MICHEL MONTEIRO							
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
6	MOTONIVELADORA DRESSER A835, ano e modelo 1997, motor faltando, estado geral péssimo, scarificador traseiro, falta pneus, possui avarias na carroceria em decorrência do uso, pneus em bom estado. Podem estar faltando peças, inclusive itens de segurança. O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra.	UN	1,00		R\$ 8.715,00	R\$	8.715,00
Total do Participante						R\$	8.715,00
14100 - ALEXANDRE FRIGOTTO							
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
7	FIAT UNO MILLE EP, ano e modelo 1996, motor faltando, estado geral péssimo, placa LXT-1315 , a gasolina, branco . O bem vai a leilão no estado e condições em que se encontra.	UN	1		R\$ 525,00	R\$	525,00
Total do Participante						R\$	525,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de junho de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

